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Co dzieje się z ludźmi, że 
przemieniają się w potwory? 

Zatrzaśnięte drzwi 

"Zaistniała W tej sprawie kuriozalna sytuacja, szkodliwa 
z punktu widzenia interesu społecznego, sprowadzająca 
się do tego, że ktoś, kto ujawnia czyny niedozwolone 
w ramach swoich obowiązków, staje przed sądem jako 
oskarżony. Jest zmuszony do tłumaczenia się z czegoś, do 
czego był zobowiązany z racji obowiązków zawodowych", 
ostro podsumował oskarżycieli sędzia Michał Gąsiewski 
z Sądu Rejonowego w Łomży. 

Czy umiesz cieszyć 
się życiem? 

MŁodym dorosŁym coraz trudniej dostać 
pracę i usamodzieLnić się. Pozostają 
dŁużej niż zwykLe przy rodzicach . Pomóżmy 
im się usamodzielnić . Co tydzień na 
Łamach naszej gazety pubLikujemy teksty 
edukacyjne na ten temat . 

Czyta j wewnątrz numeru . ID 
Usamodzielnij się! 

SPRZEDAŻ WKSUSOWYCH MIESZKAŃ 
I LOKAU W ZAM BROWI E 
Aleja Wojska Polskiego 
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Projekt rc;a.II'Z.()w~ny 
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Zmysłowe podlaskie Krystyny 

Krystyny z całej Polski i zza 

granicy b ędą 17. raz wspólnie 

świętować w czwartek, 13 mar­

ca, swoje imieniny. W tym roku 

w Białymstoku ! 

W zjazdach Krystyn mogą brać 

udział wszystkie panie o tym imie­

niu. Na spotkania przyjeżdżają ko­

biety z różnych środowisk: pielęg­

niarki, nauczycielki , emerytki czy 

rolniczki , a także znane postaci ze 

świata kultury, biznesu i polityki. 

Zgodnie z zasadą zjazdów, wszyst­

kie są ze sobą na "ty". 

W czasie imieninowych spotkań 

Krystyny starają się zawsze mieć jed­

nakowe nakrycia głowy. W czwartek 

nałożą zielone kapelusze. 

13 marca około południa Kry­

styny przejdą w towarzystwie or­

kiestry na Rynek Kościuszki. Tu 

powitają je władze miasta i zapro­

szeni goście. Po południu spotkają 

się z Małgorzatą Tusk. Wieczorem 

obejrzą "Upiora w operze" w Ope­

rze i Filharmonii Podlaskiej. 

Pomysł organizowania do­

rocznych zjazdów imienniczek 

rzuciła w 1998 r. zmarła w ka­

tastrofie pod Smoleńskiem wi­

cemarszałek Senatu Krystyna 

Bochenek. Pierwsze wspólne 

świętowanie odbyło się w Kato­

wicach, gdzie Krystyna Bochenek 

urodziła się i przez lata pracowa­

ła w regionalnej rozgłośni Pol­

skiego Radia. Potem imieniny 

Krystyn odbywały się w Sopocie, 

Kielcach, Ciechocinku, Krakowie, 

Łodzi , Wrocławiu, Opolu, Pozna­

niu, Zakopanem, Toruniu, jed­

nocześnie w Cieszynie i Trzyńcu 

na czeskim Zaolziu, w Szcze ­

cinie, ponownie w Katowicach, 

w Rzeszowie, a rok temu w Gdyni. 

" Kontakty" życzą Krystynom 

słońca nie tylko na niebie ... 

Sędzia Sławomir Bagiński zo­

stał powołany przez Ministra 

Sprawiedliwości na prezesa Są­

du Okręgowego w Łomży, poin­

formował rzecznik prasowy Sądu 

sędzia Jan Leszczewski. Jego kan­

dydaturę zaopiniowało pozytyw­

nie Zgromadzenie Sędziów okrę­

gu łomżyńskiego oraz prezes Sądu 

Apelacyjnego w Białymstoku. 

Sędzia Sławomir Bagiński uro­

dził się w Zambrowie, a wychował 

w Knyszynie, gdzie jego rodzice 

pracowali jako nauczyciele. Skoń­

czył prawo na Uniwersytecie w Bia­

łymstoku i rozpoczął aplikację, po­

tem asesurę w Sądzie Rejonowym 

w Zambrowie. Sędzią Sądu Rejono-

wego w Zambrowie został w 1994 

roku. W latach 1998 - 2005 był pre· 

zesem tego Sądu. Od 2004 roku jest 

sędzią Wydziału Pracy i Ubezpie. 

czeń Społecznych Sądu Okręgowe. 

go w Łomży, ostatnio był jego prze· 

WddniCzącym. Jest żonaty; żona jest 

nauczycielką w Szkole Podstawowej 

nr 4 w Zambrowie. Ma dwie córki. 

Na stanowisku prezesa Sądu 

Okręgowego zastąpił sędziego Ja· 
nusza Wyszyńskiego, który byl 

prezesem ostatnie 6 lat. Według 

aktualnych przepisów, pełniący 

funkcję prezesa sędzia nie może 

być ponownie powołany na pre· 

zesa przed upływem 6 lat od za· 

kończenia kadencji. (MK) 

Tytuły "Prymusów 2014" Publicznego Gimnazjum nr I im. Noblistów Polskich w Łomży podczas uroczystej gali otrzymali uczniowie pierwszej klaS)' 

Magdałena Kalska (średnia ocen 5,1), Eliza Modzelewska (5), Mateusz Dudziński (5,1), Zofia Horoszko (5), Julia Baczewska (5); klasy drugiej Klaudia 

Kownacka (5,l), Eryk Mroczko (5,5), Joanna Moczarska (5,4), Natalia Baczewska (5), Paulina Just (5), Marika Mocarska (5), Patryk Pisarski (5), Adnanna 

Tarnacka (5) , Aleksandra Sobocińska (5,l), Magda Przestrzelska (5) oraz klasy tr:eciej Pamela Olender (5), Paulina Chrzanowska (5), Emilia Kurpiewska (5,~' 

Kamila Koszykowska (5,3). Magdałena Chodnicka (5,l) . Ewa G~ądzka (5). AhCJa MiChalska (5), Jakub Dmuchowski (5), ~ek~andra Zalewska (5.4) I Ja~) 

Duda (5,1). Gratulujemy! Gale Prymusów w PG nr l odbywają SIę od roku 2000. Są chlubą szkoły. Ich naZWiska przeczytac mozna w szkolne) gablOCie. (an 
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KOHTAKIY 
TYGODNIK PODLASKI 

rok założenia 1980 

Ukazuje się w województwie podlaskim, części 
województwa mazowieckiego, Nowym Jorku, 
Chicago i Toronto oraz wersji elektronicznej, 

identycznej z papierową 
na ·www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Adres: 
AL Legionów 7, 18-400 Łomża 

tel. (86) 216-42-43, (86) 216-40-22 
fax: (86) 216-57-11 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

Redaguje zespół: 
Maria Kaczyńska , tel. 8621642 43 

Alicja N iedżwiecka; Maria Tocka, teł. 86 215 35 70 
Wladyslaw Tocki (red. naczelny), 

tel. (86) 216-40-22 

Oddział w Białymstoku : 

Jan Oniszczuk, tel. 602 383 682 
Oddział w Suwałkach : 

Bożena Dunat, tel. 606 882 082 

Stale współpracują: 
Teresa Adamowska, Adam Dobroński , 

Stanisław Kędzielawski , Krystyna Michalczyk­
·Kondratowicz, Mikołaj Tocki, ks. Jan Żelazny 

Rysunki: Waldemar Rukść 
Felieton: Wiesław Wenderlich, Adam Dobroński 
Zdjęcia: Gabor L6rinczy, Sławomir Stempczyński, 

www.joemonster.org 

Wydawca: 
Wydawnictwo "Kontakty" Sp. z 0 .0. 

Prezes: Władysław Tocki. Adres: AL Legionów 7, 
18-400 Łomża, tel. (86) 216-42-43 

Księgowość: Elżbieta Bączek (główna księgowa) 

tel. (86) 215-35-67 
Zofia Olender, tel. (86) 215-35-66 

Kierownik sekretańatu i Biura Ogłoszeń: 
Alina Budrik, tel. (86) 216-42-43, 

tel Jfax (86) 216-57-11 

Biura Ogłoszeń: 

ARIUH "Dylewski" 
Biuro Ogloszeń i Reklam w Ostrowi Mazowieckiej 

PL Księżnej Anny Mazowieckiej 6 
07-300 Ostrów Mazowiecka 

tel. 29-642-80-34, 505-233-744 
www.BiuroOgloszen.wOstrowi.pl 

e-mail: reklama@w-ostrowi.pl 

Kolportaż: RUCH SA, Pocz1a Polska, "Kolporter", 

Garmond Press, sieć własna wydawcy 

Obróbka zdjęć barwnych: Gabs-Foto, 

Stary Rynek 16, Łomża, tel. (86) 216-77-16 

DTP: GroupMedia 

Druk: Drukarnia Prasowa Ignatki 

Wersja www: Marek Łapiński 
l duszek) marek.lapinski@data.pl 

WYdawca jest członkiem Izby Wydawców Prasy. 
Materiałów nie zamówionych redakcja nie zwraca 

I zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 
Za treść ogloszeń redakcja i Wydawca nie ponoszą 

odpowiedzialności. 

Co wiosnę przychodzi do mnie taki moment, że mało ważne 
wydają się największe afery, blednie wszechogarniająca głupota 
i arogancja tego świata Gdy myśł trąca pytanie "dlaczego", trudno 
znaleźć sensowną odpowiedź. Zamiast niej, zaczynają pojawiać się 
strzępy wepchniętych pędem codzienności w zakamarki pamięci -
słów, gestów, obrazów ... 

Wiersz wpisany do maturalnego pamiętnika, za który błękitno-
oka delikatnie uścisnęła ramię ... 

Nagła kwietna polanka w środku lasu, czmychająca spod skrzydla motolotni .. . 
Brzask, ucinający rozmowy serca i umysłu: jak żyć ... 
Może to nieoczekiwanie dła mnie samego wyciszenie na to, co dzieje się wokół, jest syg­

nałem, że umykają sprawy naprawdę ważne ... 
WŁADYSŁAW TOCKI 

To pierwszy taki wyrok i chwała Sądowi Rejonowemu w Łomży! 

Po prywatnej kieszeni prezesów! 
Na początku lat osiemdziesiątych w Starych 

Kupiskach stanęły słupy linii wysokiego napię­
cia. Nikt nikogo nie pytał wówczas o zgodę ani 
o zdanie. Od 7 lat kilku mieszkańców Kupisk 
walczy o usunięcie bezprawnie postawionych 
na ich działkach słupów. Dziś odpowiedzialną 

za linię energetyczną jest Polska Grupa Ener­
getyczna Dystrybucja w Lublinie. W 2012 ro­
ku Sąd Rejonowy w Łomży nakazał jej usunię­
cie instalacji. 

"Wyrok zapadł i żeby został wykonany, mu­
siałam założyć następną sprawę", powiedziała 

reporterom TVP Białystok Izabela Kołomycka. 

I właśnie w postanowieniu tej sprawy Sąd 
zdecydował, że jeżeli PGE nie usunie instala­
cji w określonym terminie, grzywnę zapłaci nie 
firma, ale osoby ją reprezentujące. 300 złotych 
za każdy dzień zwłoki! 

Marzec jest ostatnim miesiącem, kiedy PGE 
może zastosować się do wyroku bez koniecz­
ności płacenia grzywny przez dyrektorów lub 
może nawet prezesów. Wyrok poskutkował, 
bo firma twierdzi, że jest możliwe dotrzyma­
nie terminu. 

I rzeczywiście. Kilka dni temu do starostwa 
wpłynął wniosek o pozwolenia na rozbiórkę 
słupów energetycznych. 

Gdyby częściej zapadały tak mądre wyro­
ki, wiele spraw, do załatwienia których urzęd­

nicy podchodzą z tumiwisizmem, w obawie 
o własną kieszeń, wreszcie znajdowałoby finał 
bez zbędnej zwłoki. 

Papież Franciszek zaapelował, by nie potępiać tych, którzy się rozwiedli 

Nieszczęście niepOWOdzenia miłości 
"Nie można potępiać tych, których małżeń ­

stwa się rozpadły. Należy im towarzyszyć i oka­
zać bliskość", powiedział papież w kazaniu wy­
głoszonym w Domu świętej Marty. 

Punktem wyjścia_do papieskich rozważań 
był fragment Ewangelii świętego Mateusza, 
w którym faryzeusze chcą pozbawić Jezu­
sa autorytetu moralnego, poruszając kwe­
stię rozwodu: "Czy można wyrzec się swo-
. . . 1" Jej zony .. 

Franciszek mówił, że od początku stworze­
nia świata mężczyzna i kobieta stają się "jed­
nym ciałem': Gdy czyta się biblijny opis sp ot -
kania Adama i Ewy, "myśli się o tym planie 

miłości , o tej drodze miłości chrześcijańskie­

go małżeństwa, które Bóg pobłogosławił w ar­
cydziele swego stworzenia. Błogosławieństwo 
to nie zostało nigdy cofnięte", mówi/o 

Podkreślił , że kiedy ktoś o tym myśli, "widzi, 
jak piękna jest miłość, jak piękne jest małżeń­
stwo, jak piękna jest rodzina i ta droga, i ile mi­
łości , ile bliskości powinniśmy mieć dla braci 
oraz sióstr, którzy w swoin1 życiu doświadczyli 

nieszczęścia niepowodzenia miłości". 

"Musimy zrozumieć ból tego upadku, towa­
rzyszyć osobom, które doznały rozpadu mi/o­
ści. Nie potępiać, lecz podążać razem z nimi", 
zaapelował Franciszek. 
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MYSL TYGODNIA: 
a potem pomogli im pozostali hima- Znak.i czasu 
laiści . Wyprawa, której celem było 

Jeszcze Polska nie zginęła, póki się śmiejemy pierwsze wejście na niezdobyty do­

tąd zimą szczyt, została przerwana. 

• Proces w sprawie katastrofy ko­

lejowej w Białymstoku, do której 

doszło w listopadzie 20 10 roku, roz­

począł się przed białostockim sądem. 

Według ustaleń prokuratury, winę za 

doprowadzenie do zderzenia pocią­

gów towarowych z wagonami wy­

pelnionyrni m. in. paliwami i gazem 

ponoszą maszyniści z Torunia. Mieli 

nie zareagować na wskazania sema­

fora. W wyniku zderzenia doszło do 

pożaru, w którym zniszczone zostały 

wagony, lokomotywy, budynek kole­

jowy i spory odcinek torowiska. Nikt 

nie ucierpiał, ale straty oszacowane 

zostały na ponad 23 miliony złotych. 

Oskarżeni nie przyznają się do winy. 

• Proces oskarżonego o otrucie teś­

ciowej i próby zamordowania innych 

członków rodziny żony Andrzeja K. 

(41 lat) z Grabówki pod Białymsto­

kiem rozpoczął się ponownie przed 

białostockim sądem. W pierwszej 

instancji skazany został na 25 lat 

więzienia, ale Sąd Apelacyjny uznał, 

że niektóre wątki sprawy wymagają 

dokładniejszej analizy. 

• Polacy zgadzają się z papieżem Fran. 

ciszkiem. Aż 47 proc. widzi potrzebę. 

by Kościół w Polsce oprócz szerzenia 

wiary wykazał się także troską o ubo. 

gich i potrzebujących; 37 proc. chce, 

by księża zmienili styl posługi i wy. 

szli do ludzi; 32 proc. badanych widzi 

potrzebę pomocy rodzinom, wynika 

z badania Instytutu Badań Rynkowych 

i Społecznych Homo Homini. 

• Interwencyjny skup tuczników 

ze strefy buforowej, wyznaczonej 

po wykryciu wirusa afrykańskiego 

pomoru świń u dwóch padłych dzi­

ków w pobliżu granicy z Białorusią , 

zapowiada Agencja Rezerw Mate­

riałowych . Wieprzowina nie trafi 

na rynek, a zostanie poddana uty­

lizacji w wyznaczonych zakładach. 

Szczegółów na razie brak, urzędnicy 

podkreślają tylko, że cena ma być dla 

rolników "zadowałająca': 

• Pierwsze dwa przypadki zachoro­

wań na grypę wywołaną przez wirusa 

A/HINl (tzw. świńską) stwierdził 

białostocki Sanepid. Mężczyzna 

z województwa zachodniopomor­

skiego jest w stanie bardzo ciężkim, 

kobieta z naszego regionu szybko 

wychodzi z choroby. Służby epide­

miologiczne stwierdziły także kilka 

pierwszych zachorowań na grypę 

sezonową· 

• Zgodę na budowę lotniska woko­

licy wsi Topolany w gminie Micha­

łowo wydała Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska. Dokument 

jest ważny przez cztery lata, ale 

pozostanie już tylko świadectwem 

marnotrawstwa publicznych pienię­

dzy przez niekompetentne władze 

samorządowe województwa, które 

z uporem chciały budować potężne 

lotnisko międzynarodowe, nie licząc 

się z rzeczowymi opiniami. 

• Jedną z najniższych w kraju kwot 

obrazujących wielkość PKB (produkt 

krajowy brutto, czyli wartość dóbr 

i usług finalnych, wytworzonych 

w czasie roku) ma w przeliczeniu na 

mieszkańca województwo podlaskie. 

Z wynikiem 28 485 złotych wyprze­

dza tylko lubelskie i podkarpackie. 

Rekordowy wskaźnik ma mazowie­

ckie - 64 790 zł na mieszkańca. 

• Przewozy Regionalne oraz PKP 

Intercity stanęły do rywalizacji o pra­

wo organizowania pasażerskiego 

transportu kolejowego w Podlaskiem 

w latach 2015 - 2016. Samorząd 

przeznacza na każdy rok po 15,5 

miliona złotych. Nieco korzystniejsze 

warunki zaproponowały Przewozy 

Regionalne, ale Zarząd województwa 

jeszcze decyzji nie podjął. 

• Do Watykanu na uroczyści kano­

nizacji papieża Jana Pawła li wybiera 

się na własnych nogach Piotr Kuryło 

Hanka Bielicka 

ze wsi Pruska Wielka koło Augusto­

wa. Znany z biegowych (ale także 

kajakowych i rowerowych) wypraw 

po Polsce i świecie na miejsce chce 

dotrzeć 27 kwietnia. W sierpniu 

planuje udział w liczącym 246 ki­

lometrów maratonie ze Sparty do 

Aten (Rozmowę z Piotrem Kuryło 

pt. "Chlop, który obiegł świat'; pub­

likowaliśmy w nr 8 "Kontaktów"). 

• Jan Kamiński za "Czas Budzika" 

oraz Ignacy Karpowicz za "Ości" 

zostali tegorocznymi laureatami na­

grody im. Wiesława Kazaneckiego za 

najlepszą książkę. Obaj zdobywali już 

ten najbardziej prestiżowy w regio­

nie laur literacki (Ignacy Karpowicz 

nawet trzykrotnie). 

• Obrażenia odnieśli dwaj białosto­

czanie Paweł Dunaj i Michał Obry­

cki, biorący udział w wyprawie na 

szczyt Nanga Parbat (8126 metrów 

nad poziomem morza) w Pakistanie. 

Obaj zostali porwani przez lawinę, 

ale szczęśliwe zdołali się wydostać, 

Złoty medal halowych Mistrzostw Świata w skoku wzwyż zdobyła 

Kamila Lićwinko z Podlasia Białystok. Pokonała wysokość 2 metrów 

(po raz trzeci w tym roku) i podzieliła się pierwszym miejscem z Ro­

sjanką Marią Kucziną. To jeden z największych sukcesów w historii pol­

skiej lekkoatletyki w wydaniu halowym. Dotąd w hali reprezentantom 

Polski udało się wywalczyć tytuły mistrzowskie zaledwie dwa razy (Se­

bastian Chmara w wieloboju i sztafeta męska 4x400 metrów). Podczas 

Mistrzostw Świata, które odbyły się w Sopocie, Połacy wywalczyli jesz­

cze dwa srebrne medale w biegach na 800 metrów. 

We wtorek, 11 lutego, prezydent Białegostoku Tadeusz Truskolaski, 

gratulując Kamili Lićwinko zwycięstwa ocenił, że złoty medal mistrzyni 

to "wybitne osiągnięcie" dla miasta. Przyznał jej nagrodę w wysokości 

20 tys. zł. Od 6 lat jest sportową stypendystką prezydenta, który wsparł 

jej sP9rtowy rozwój w tym czasie w 68 tys. zł. 

Kamila Lićwinko trenuje w hali przy Zespołe Szkół Rolniczych w Bia­

łymstoku. Uważa, że w mieście nie jest potrzebna nowa hala sportowa. 

W mieście jest gdzie trenować, a hala przy Zespole jest dobrze wyposażona. 
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• 30 mld zł trzy lata temu z własn~ 

kieszeni wydali w roku Polacy na le· 

czenie, obecnie wydają już 35 mld zł. 

To ponad połowa rocznego budżetu 

NFZ. W prywatnych gabinetach leczy 

się co druga rodzina, przeznaczając na 

ten cel w roku prawie 600 zł. 

• Od początku tego roku do końca 

lutego w Polsce zarejestrowano 68 209 

nowych aut osobowych i dostawczych. 

To 20,14 proc. więcej niż wanalogicz· 

nym okresie roku ubiegłego, wynika 

z danych Centralnej Ewidencji Po· 

jazdów. 

• Nepotyzm, niegospodarność i liczne 

nadużycia w Agencji Restrukturyza· 

cji i Modernizacji Rolnictwa ujawniła 

kontrola Kancelarii Premiera. W la· 

tach 2000- 2012 w Agencji pracowali 

krewni aż 23 z 81 członków jej kierowo 

nictwa W sprawie stwierdzonych nie· 

prawidłowości Prokuratura Okręgowa 

w Warszawie wszczęła śledztwo. 

• Kobieta w szóstym miesiącu ciąży 

urodziła córeczkę na wspólnej sali 

w szpitalu w Świnoujściu. Lekan nie 

miał dla niej czasu; usłyszała, że nie 

jest jedyną pacjentką. Dziecko nie żyje! 

• Trzydziestolatkowie najpierw 

zatrzymali się w pół drogi między 

dzieciństwem a dorosłością. a teraz 

wracają do mamy. Aż 34 proc. osób 

w wieku 26-30 łat prosi rodziców 

o wsparcie finansowe. Wśród osób 

do 35. roku życia rękę po pieniądze 

do rodziców wyciąga co czwarty,l'Iy­

nika z raportu Instytutu Badawczego 

MiIlward Brown. 

• 107 kilogramów ważył i mial 251 

centymetrów długości sum wyłowio· 

ny z Zalewu Rybnickiego. W Polsce 

nikt dotąd nie złowił tak dużego sUJ11a 

Ołbrzym po zważeniu i zmierzeniu 

wrócił do wody. 

• Joanna G. (30 L) z Olsztyna, która 

zleciła kochankowi Jackowi P. (42 LJ, 

zabójstwo swojego męża inwalidy, ur0-

dziła w więzieniu dziecko mordercy 

męża. Dziecko po urodzeniu zostało 

adoptowane przez ludzi, którzy nie 

wiedzą. że jego rodzicami są morderC)~ 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Wystrzelać dziki! 
W naszym regionie na 1000 

hektarów lasu przypada 26 dzi­
ków, podaje Podlaska Izba Rolni­
cza w piśmie do Ministra Środo­
wiska Macieja Grabowskiego~ 

Przemieszczające się stada mo­
gą roznosić zarazki afrykańskiego 
pomoru świń . W związku z wy­
kryciem u dwóch padłych dzi -

ków w powiecie sokólskim wirusa 
afrykańskiego pomoru świń, Izba 
wnioskuje radykalnie: wystrzelać 
dziki. Pozwolić polować na nie ca­
ły rok bez względu na płeć. Przy 
okazji domaga się na!<azu odłowu 
i odstrzału bezpańskich psów i ko­
tów, jako potencjalnych roznosi- ' 
cieli choroby. (ann) 

Spytaj ministra finansów! 
Wszystkich podatników, któ­

rzy szukają w Internecie infor­
macji na temat rozliczenia się 
z podatku dochodowego za 2013 
rok, zapraszamy do odwiedzenia 
strony www.szybkipit.pI. Możli ­

wość skorzystania z aplikacji py­
taniowej on-line i zadania pyta­
nia ekspertowi z Ministerstwa 
Finansów, praktyczne poradni ­
ki dotyczące rocznego rozlicze­
nia podatku i kalku latory oraz 

Dobre praktyki 
w Pepees 

Przedsiębiorstwo Przemy­
słu Spożywczego Pepees w Łom­
ży chce stworzyć we współpracy 
z plantatorami ziemniaków Kar­
tę Dobrych Pra!<tyk. Dokument 
miałby być zbiorem zasad, obo­
wiązków i przywilejów Spółki 
wobec rolników oraz rolników 
wobec Spółki. Przedstawiciel Za­
rządu Peppes Krzysztof Homen ­

da podkreśla, że byłaby w niej jed­
nocześnie zawarta wspólna wizja 
poprawy rynku skrobi w Polsce. 

"Pepees i plantatorzy ta!< naprawdę 
mają jeden cel, dobrą współpracę 
na rzecz produkcji polskiej skro­
bi", stwierdził. Rolnicy mogą do 

piątku (14 marca) zgłaszać swoje 
propozycje i uwagi do dokumen­
tu na adres internetowy przedsię­
biorstwa pepees@pepees.pl (ann) 

aktualne formu larze i broszury 
podatkowe do pobrania, to tyl­
ko niektóre z udogodnień , cze­
kających na odwiedzających ten 

portal podatkowy. "Jeżeli jeszcze 
nie złożyłeś swojego zeznania 
PIT za ubiegły rok, a masz wąt­
pliwości , ja!< to zrobić, koniecz­
nie odwiedź stronę www.szybki­
pit.pl", zachęca rzecznik prasowy 
Izby Skarbowej w Białymstoku 
Radosław Hancewicz . 

Wyroki na kiboli 
Pierwsze wyroki dotyczące za­

chowania kibiców podczas prze­
rwanego przed czasem meczu 
Legia Warszawa - Jagiellonia Bia­
łystok zapadły przed warszawskim 
sądem. Kary 8 miesięcy ogranicze­
nia wolności (20 godzin prac spo­
łecznych miesięcznie) i dwuletnich 
zal<azów stadionowych wymierzył 
dwóm kibolom Legii i jednemu 
Jagiellonii. Zapadły tilie decyzje 
o karach dla klubów. Mecz został 

zakwalifikowany jal<o wygrany wal­
kowerem przez Jagiellonię , który 

tym samym awansowal na siódme 
miejsce w tabeli. Legia ma zapłacić 
100 tysięcy złotych i ma zamknięty 
stadion na trzy mecze (dwa w za­
wieszeniu na rok) . Przez pół roku 
kibice obu klubów nie mogą brać 
udziału w meczach wyjazdowych 
w grupach zorganizowanych. 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

Laury Konkursu 
"Radość spod kapelusza" 

A leksandra Nowosadko 

z Suwałk zdobyła Grand Prix VIII 
Ogólnopołskiego Konkursu Kra­
somówczego ~. Hanki Bielickiej 
"Radość spod kapelusza'; który od-
był się w sobotę w Łomży. Pierw­
szą nagrodę w kategorii monolog 
otrzymała gimnazjalistka Kata­
rzyna Rosicka z Białegostoku, a w 
kategori i p iosenka liceałistka Ka­
tarzyna Górska z Łomży. 38 mło­
dych wykonawców, którzy przy­
stąpili do konkursu, oceniało jury 
pod przewodnictwem prof. Ja -

na Zdziarskiego. Zwycięzców og­
łoszono podczas uroczystej gałi 
w Centrum Kultury przy Szkołach 
Katolickich. Podczas gali wystąpił 
także Teatr Nikoli z Kra!<owa ze 

spektaklem "Maruczella", pełnym 
humoru, odwołującym się do tra­

dycji niemego kina. 
Konkurs organizuje parafia 

Krzyża św. w Łomży przy finan ­
sowym wsparciu w wysokości 3 
500 zł Urzędu Miejskiego oraz 7 
000 zł Urzędu Marszałkowskiego 
w Białymstoku . (ann) 

"Bicie ucznia przedawnione?" 
Sprostowanie 

W związku z publikacją w ty­
godniku "Kontal<ty" nr 10 (1686) 
z dnia 9 marca 2014 r. na stronie 

8 artykułu pt. "Bicie ucznia prze­
dawnione?" autor ann, który za­
wiera wprowadzające w błąd in­
formacje, proszę o publikację 
w trybie przewidzianym art. 31 
pkt. l ustawy prawo prasowe na­

stępującego sprostowania: 
Nie jest prawdą , że Komi­

sja Dyscyplinarna stwierdziła 
dwa udokumentowane przypad­
ki uderzenia ucznia. Cytuję uza­
sadnienie kom isji dyscyplinar­
nej: " Komisja Dyscyplinarna dla 
Nauczycieli przy Wojewodzie 
Podlaskim [ .. . j dokonała anali­
zy zgromadzonej dokumentacji 
oraz przeprowadziła postępowa­

nie dowodowe, w wyniku które­
go stwierdziła , że zarzut uderze­
nia w głowę ucznia [ ... j w dniu 
15 maja 2012 r. nie został w peł­

ni udowodniony z uwagi na to, 
że istnieje sprzeczność pomiędzy 
wcześniejszymi zeznaniami pa­
ni [ .. . j (naocznego świadka zda­

rzenia) złożonymi wobec przed­
stawicieli Kuratorium Oświaty 
w Białymstoku': Oraz dalej , cytu­

ję: "uznajemy fakt pobicia ucznia 
[ ... j w dniu 15 maja 2012 r. za nie 
udowodniony". Na temat rzeko­
mego uderzenia w listopadzie, ko­
misja w ogóle nie wypowiedziała 

się. Komisja dyscyplinarna całko­
wicie pominęła najważniejszy do­
wód w sprawie, jalGm jest dzien­
nik lekcyjny, z którego wynika, że 

we wskazanym dniu ucznia nie 
było na czterech pierwszych lek-

cjach, w tym na mojej , na której 

podobno go uderzyłam. 

Nieprawdą jest, że skargę do 

Kuratorium Oświaty wniosła mat­

ka chłopca. Skarga była autorstwa 

Burmistrza Szczuczyna, a skarga 

matki była załącznikiem do tego 

pisma. Było to 22 listopada 2012 r. 

Nieprawdą jest, że przebywam 

od roku na zwolnieniu lekarskim, 

co sugeruje czytelnikom, że uchy­

lam się od pracy, poniewaź już 20 

grudnia 2013 r. wróciłam formalnie 

do zajęć, choć obecnie przebywam 

na zaległym urlopie wypoczynko­

wym. Aby wrócić do pracy, zrezyg­

nowałam z przyznanego mi przez 

ZUS świadczenia rehabilitacyjnego. 

Odwoławcza Komisja Dy­

scyplinarna dla Nauczycieli przy 

MEN uchyliła orzeczenie ko ­

misji dyscyplinarnej w Białym­

stoku i umorzyła postępowanie. 

Postanowienie OKDN jest pra­

womocne i ostateczne (§46 roz­

porządzenia w sprawie komisji 

dyscyplinarnych i trybu postę­

powania dyscyplinarnego), co 

oznacza, że postępowanie się za­

kończyło. Odwoławcza Komi ­

sja Dyscyplinarna uznała, że już 

w dniu 16 kwietrlia 2013 r., a więc 

kiedy odbyło się posiedzenie ko­

misj i dyscyplinarnej w Białym­

stoku, było ono już przedawnione. 

Przedawnienie nastąpiło z winy 

rzecznika tej komisji, a nie mojej. 

Ewa Gromadzka-Bialous 

Dyrektor Publicznego Gimnazjum 

w Szewczynie 
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ajwięksi dostawcy OSM Piątnica w roku 2013. W środku (bez pucharu) prezes Zbigniew Kalinowski:za nim 

z lewej przewodniczący Rady Nadzorczej Krzysztof Banach 

Minimum 800 000 litrów mle- spodarstwo Marty i Adama Pie- Mazowiecka), Ryszarda Godow-

ka sprzedanego Spółdzielni , to truszyńskich z Łomży wyprodu- ski ego z Czerwina, janusza Kar-

przepustka do elitarnego grona kowało i sprzedało prawie 8 mln wowskiego z Kosak (gm. Piątnica) 

największych dostawców Okrę- litrów! Na gospodarstwo Pietru- i Marka Burzyńskiego z Bronowa 

gowej Spółdzie lni Mleczarskiej szyńskich składają się dwie wielkie (gm. Wizna). Pozostałe sprzedały 

w Piątnicy w roku 2013. Kryte- fermy: w Lachowie w gminie Kol- od 800 000 do miliona litrów. 

rium spełniło 21 gospodarstw. Ich no oraz w Stradunach w gminie Piątnicka Spółdzielnia ubiegły 

właścicie l e w czwartek (6 mar- Ełk. Od miliona do dwóch milio- rok zakończyła rekordowym sku­

cal zosta li uhonorowani przez nów litrów mleka sprzedały gospo- pem i produkcją oraz rekordowymi 

władze Spółdzielni na uroczy- darstwa Wojciecha Kowalewskiego przychodami, sięgającymi 850 mln 

styrn spotkaniu w motelu Zacisze ze Srebrowa (gm. Wizna) , Krzysz- zł, utrzymując przy tym najwyższą 

w Piątnicy. Prezes Zbigniew Ka- tofa Banacha z Kalinowa (gm. w kraju c'enę skupu mleka. jednak 

linowski i przewodniczący Rady Piątnica), Tadeusza Brulińskie- koniunktura w mleczarstwie zaczy­

Nadzorczej Krzysztof Banach wrę- go z jakaci Borki (gm. Śniadowo), na się kończyć. Ten rok będzie trud­

czyłi im pamiątkowe statuetki . Przedsiębiorstwa Wiel obranżowe- niejszy, ocenia prezes Spółdzielni 

Największe z największych go- go Agromex z Zalesia (gm. Ostrów Zbigniewa Kalinowski. (MK) 

o Starówce 
"Co ze Starówką w Łomży?': to 

temat kolejnego spotkania w Ka­

wiarence Obywatelskiej w restau­

racj i na Farnej w czwartek, 13 

marca (godz. 17.00). Gośćmi ka­

wiarenki będą prezydent Mieczy­

sław Czerniawski, przedsiębiorca 

Andrzej Wszeborowski, autor pro­

jektu zagospodarowania hali tar­

gowej architekt Zenon Zabagłło, 

artysta plastyk Przemysław Kar­

wowski oraz przewodniczący Ra­

dy Osiedla nr 4 Stanisław Oszkinis. 

Spłonął żywcem? 

Sekcja zwłok ustali przyczyny 

zgonu młodego mężczyzny, któ­

rego zwęglone zwłoki znaleziono 

w niedzielę nad ranem w spalo­

nym samochodzie koło wsi Mi­

kołajki pod Łomżą, poinformo­

wała prokurator Maria Kudyba, 

rzecznik Prokuratury Okręgowej 

w Łomży. Według jej informacji , 

samochód był zarejestrowany na 

Rafała P. (lat 24) z Łomży i to je­

go prawdopodobnie w nim znale­

ziono. Samochód kupił niedawno. 

Śledztwo prowadzi Prokuratura 

Rejonowa w Łomży. (ann) 

Zbuntowali się w Łomży. 
Jedyni w Polsce! 

Ochroniarze łomżyńskiego 

Oddziału firmy Konsa ln et ja ­

ko jedyni w Polsce nie podpisa­

li formularzy in blanco na wy­

padek uszkodzenia samochodu 

s łu żbowego. Gdyby podpisali , 

firma miałaby prawo wpisać do­

wolną kwotę naprawy auta, któ­

ra zostałaby odliczona od wy­

płaty. Po odmowie, buntownicy 

z Łomży zosta li skierowani do 

pracy w odległych nawet o kilka­

dziesiąt kilometrów miejscowo­

śc i bez zwrotu kosztów dojazdu . 

Ochroniarze, którzy zarabiają 

w Konsalnecie od 6,90 do 7,20 

zł za godzinę, uznali to jako "ka­

rę" za odmowę podpisania for­

mularzy in blanco. O sprawie po­

wiadomili Państwową Inspekcję 

Pracy i media. Uzyskali tyle, że 

nie będą kierowani na "delega­

cje" i pracować będą w Łomży. 

Nie zamierzają jednak odpuścić 

sprawy formularzy, zwłaszcza, że 

firma wykupuje na samochody 

ubezpieczenia AC (do sprawy 

wrócimy). 

Oży-wczy eurostrumień 

I 639 złotych z unijnych dotacji 

wydała Łomża w latach 2009 - 2012 

w przeliczeniu na głowę mieszkań ­

ca. Daje to II miejsce w rankingu 47 

miast na prawach powiatów, opub­

likowanym przez Pismo Samorzą­

dowe Wspólnota. W regionie lep­

szy wskaźnik od Łomży, czyli I 943 

zł na głowę mieszkańca mają Su­

wałki, zajmujące 8 pozycję w ran­

kingu. Natomiast Ostrołęka wydała 

zaledwie 112 zł na głowę mieszkań­

ca, co daje jej ostatnią, 47 pozycję 

w rankingu. 

Tak wielki strumień unijnych 

dotacji dla Łomży w latach 2009 

- 2012 to w głównej mierze zasłu­

ga ekipy prezydenta jerzego Brze­

zińskiego. 

Unijna kasa w Łomży jest wy­

dawana prawie w 100 procentach 

na inwestycje. 
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Magazyn jak 

kościół 

Supernowoczesny magazyn 

wybuduje Okręgowa Spółdziel­

nia Mleczarska w Piątnicy przy ul. 

Fortecznej. Ponieważ po ostatnich 

inwestycjach na posesji pozostało 

niewiele wolnego miejsca, maga­

zyn będzie miał niewielką długość 

i szerokość, ale wysokością (35 

m) będzie dorównywał wieżom 

piątnickiego kościoła. 

Wahadło na Si­

korskiego 
Firma Unibep Makbud wznowi­

ła prace drogowe na ul. Sikorskiego 

od Ronda Lutosławskiego do Mostu 

Hubala. Obowiązuje ruch wahadłowy 

od ulicy Zdrojowej do Kierzkowej, 

sterowany sygnalizacją świetlną. 

Sesja z protestem 
Większość radnych gminy Łomża 

nie chciała w piątek (7 marca) głoso­

wać wygaszenia mandatu radnego 

Piotra Chojnowskiego i zdjęła punkt 

z porządku obrad Na znak protestu, 6 

radnych opuściło obrady. Radny Choj· 

nowski został przez Sąd Okręgowy 

w Białymstoku skazany za kłamstwo 

lustracyjne zakazem pełnienie funkcji 

publicznych i wybieralności do orga­

nów samorządu na 5 lat. 

Likwidacja 

uchwalona 
Siedmioma głosami za, przy 

dwóch przeciwnych i trzech wstrzy­

mujących się radni gminy Śniadowo 

przyjęli uchwałę o likwidacji z koń­

cem sierpnia Szkoły Podstawowej 

w Uśniku ze względu na zbyt wysoki 

koszt jej prowadzenia. SprzeciWU 

nie wyraził podłaski kurator oświa­

ty. W szkole uczy się 38 uczniów 

z Uśnika, Wierzbowa i Dębowa. 

Rodzice mają dla nich do wyboru 

szko w Szcze ankowie i Śniadowie. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Bohaterka czasu pokoju 
"Gdzie jest moment, kiedy od­

ruch zachowania zwykłego czło­
wieka czyni go niezwykłym ? Te­
resa Banach traci jedynego syna. 
Tą niewyobrażalną stratą potra­
fi obdarować 9 osób. Pomaga za­
cząć im żyć od nowa. $mierć oso­
by najbliższej umie zamienić w 9 
szans ofiarowanych ludziom ob­
cym. Powinniśmy uczyć się od 
pani Teresy miłości do człowieka . 

Miłości, która przekracza wymiar 
miłości matczynej. Widzi znacz­
nie dalej, niż granice własnego bó­
lu. Czy tak umiemy?': mówił czło­
nek Kapituły Nagrody im. jana 
Rodowicza "Anody" reżyser Ma­
riusz Malec w laudacji o nomino­
wanej Teresie Banach z Ciecior. 

Nagrodę im. jana Rodowicza 
"Anody" pod patronatem prezy­
denta Bronisława Komorowskiego 
trzeci raz przyznało Muzeum Po­
wstania Warszawskiego. To hono­
rowe wyróżnienie dla "bohaterów 
czasu pokoju" wręczane jest 7 mar­
ca, w urodziny patrona. "Anoda" 
(I923 - 1949) był harcerzem, żoł­
nierzem akcj i zbrojnych Szarych 
Szeregów, walczył w Powstaniu 
Warszawskim w Batalionie "Zośka': 

Niezwykłą matkę Teresę Ba­
nach z Ciecior, która po starcie 
jedynego syna oddała jego twarz 
i inne organy do przeszczepu, do 
Nagrody zgłosiły "Kontakty". By­
ła jedną z pięciu nominowanych 
sp oś ród ponad 100 kandyda ­
tów w kategorii "wyjątkowy czyn". 
Szklaną statuetkę orla otrzymał 
Adam Hryciuk (lat 16) z Oświęci­

mia, który uratował dwóch toną-

cych chłopców. 
" Płakałam w czasie filmu pre­

zentującego panią Teresę. Płaka­

li inni. Siedziałam razem z mło­

dzieżą . Chcieliśmy, żeby wygrała. 

I dla nas to właśnie ona wygra­
ła. Będziemy całe życie o niej pa­
miętać . Dziękowaliśmy jej z całe­
go serca za to, co zrobiła", mówiła 
Mariola Szozda, mama uczennicy 
Gimnazjum im. Ignacego Domey­
ki w Warszawie. 

"Pani Teresa ma takie serce, jest 
przykładem dla młodzieży. Po­
gratulowałam i podziękowałam 
jej w imieniu wszystkich uczniów 
Zespołu Szkół nr 51 w Warszawie", 
mówiła nauczycielka tej szkoły, 

także nominowana do Nagrody 
Anna Frołów. 

Podjechali do Teresy Banach 
na wózkach inwalidzkich niep eł­

nosprawni Marcin Sienkiewicz 
i Piotr Dudek z jaworzna, nagro­
dzeni "za całokształt dokonań", 

Teresa Banach 
z reżyserem 

Mariuszem Malcem, 
który powiedział: 

"Powinniśmy 
uczyć się od pani 

Teresy miłości 
do człowieka" 

gratulowali i dziękowali . Podcho­
dzili inni , przytulali, ściskali rękę ... 

"Nominacja i uroczysto ść, 

wszystko bardzo wzrusza i cieszy. 
Decyzji o oddaniu twarzy do prze­
szczepu nie podejmowałam dla 
nagrody, tylko żeby uratować tam­
tego człowieka. Sławka nie ma . .. 
Byłam z nim kiedyś w Warszawie, 
a on sam przyjechał do Warsza­
wy dwa razy rowerem. Miał ze so­
bą telefon komórkowy i ciągle do 
mnie dzwonił: mamusiu, dojecha­
łem już tu, do Warszawy jeszcze 
kawałek, cieszył się. W Muzeum 
Powstania Warszawskiego nie był 

nigdy. A ja dzisiaj tak jakbym by­
ła z nim': powiedziała po uroczy­
stości Teresa Banach. 

MARIA TOCKA 
(F ilm laudacyj ny, nagrany 

przez Muzeum Powstania War­
szawskiego, można obejrzeć na 
stronie internetowej "Kontaktów" 
www.kontakty-tygodnik.com.pl). 

Żerują na pamięci Jana Pawła II 
"Ważna informacja emisyjna. 

Prosimy otworzyć niezwłocznie". 
Pismo urzędowe? Nie, to prywat­
na firma Skarbnica Narodowa 
próbuje wcisnąć nam drogie me­
dale okolicznościowe, upamięt­
niające kanonizację jana Pawła II. 

Skarbnica Narodowa to firma 
prYWatna, choć nazwa sugeruje 
ZWiązki z instytucjami państwo­
Wymi. Oferuje złote i srebrne me­
dale okolicznościowe i wykorzy­
stuje tych, którzy nie odróżniają 
monety od medalu pamiątkowego. 

Skarbnica wysyła listy stylizo­
Wane na pisma urzędowe. "Ważna 

informacja emisyjna. Prosimy ot­
worzyć niezwłocznie", bije wielki 
napis na kopercie. W polu nadaw­
cy czytamy, że jest to "oficjalny ko­
munikat emisyjny do wszystkich 
obywateli Rzeczypospolitej Pol ­
skiej". W środku ulotka promo­
cyjna. U góry wielki napis, któ­
ry ma potwierdzić autentyczność . 

Dowiadujemy się, że Skarbnica 
Narodowa to oficjalny dystrybu­
tor Brytyjskiej Mennicy Królew­
skiej, Francuskiej Mennicy Pań­
stwowej, Kanadyjskiej Mennicy 
Królewskiej, Mennicy Królestwa 
Hiszpanii, Ludowego Banku Chin, 

Mennicy Austriackiej , Mennicy 
Fińskiej, a nawet Mennicy Połu ­

dniowoafrykańskiej. 

Z dalszej części "pisma" do­
wiadujemy się, że ta wyjątkowa 
emisja dotyczy medalu papieskie­
go z okazji kanonizacji jana Paw­
ła II . Skarbnica przekonuje, że to 
wyjątkowa emisja kanonizacyjna 
w najczystszym srebrze i złocie 
tylko dla wybranych. Limit: tyl­
ko 25 000 srebrnych medali . "Tyl­
ko l sztuka na gospodarstwo do-

I" mowe .. 
Medale Skarbnicy nie mają 

żadnej wartości kolekcjonerskiej . 

Kto kandyduje 
do Brukseli? 

Z większych partii list w na­
szym okręgu nie ogłosiły jeszcze 
PiS i PSL. 

Kandydaci PO 
Liderem listy jest była mini­

ster szkolnictwa wyższego prof. 
Barbara Kudrycka, z drugiego 
miejsca wystartuje poseł Paweł 
Papke z Olsztyna. Ponadto kan­
dydują: przewodnicząca suwal­
skiej PO i szefowa Agencji Roz­
woju Regionalnego "Ares" Anna 
Naszkiwicz z Suwałk, pracow­
nik WORD w Łomży Cezary Ki­
siel, starosta siemiatycki Miko­
łaj Mantur, sekretarz PO powiatu 
Białystok Robert jóźwiak, rad­
na sejmiku województwa war­
mińsko-mazurskiego Bernadeta 
Hordejuk z Ilawy, kierowniczka 
MOPS w Rucianem-Nidzie Mo­
nika Cwalińska, starosta ełcki 
Krzysztof Piłat oraz szef delega­
tury Urzędu Marszałkowskiego 
w Elblągu Jerzy Wcisła. 

Kandydaci Europa Plus 
Twój Ruch 

Liderką listy jest Małgorza­
ta Kowalska, profesor Uniwersy­
tetu w Białymstoku, Kierownik 
Zakładu Filozofi i Współczesnej 
i Społecznej w Instytucie Socjolo­
gii UwB. Ponadto: adwokat Miro­
sław Woroniecki, dziennikarz i kry­
tyk muzyczny Robert Leszczyński , 

wykładowca w Wyższej Szkole In­
formatyki i Ekonomii TWP w Ol­
sztynie Maja Antosik, ekonomistka 
z Węgorzewa jolanta Kwaśniewska, 
rolnik z Małego Płocka Sławomir 
Gromadzki, ekonomistka z Elbląga 
Edyta Polkowska - Krupińska, 

elektroradiolog z Augustowa Ka­
mil Żebrowski, fizyk Ewa Holusz­
ko. Listę zamyka poseł Twojego Ru­
chu Wojciech Penkalski. 

Kandydaci SLD 
Listę otwiera poseł Tade­

usz Iwiński. Na drugim miejscu 
jest dyrektorka Domu Kultury 
w Bielsku Podlaskim Małgorza­
ta Bil-Jaruzelska, poseł Eugeniusz 
Czykwin z Białegostoku, radny 
sejmiku warmińsko-mazurskie­
go Władysław Mańkut z Olsztyna, 
policjantka Ilona Kieres-Salamoń­
ski z Ornety, zastępca burmistrza 
Augustowa Izabela Piasecka, lek­
koatletka Anna Jesień spod Szczyt­
na, radny sejmiku podlaskiego Ro­
bert Łada z Wygody, radna Suwałk 
Bożena Topczyłko, wójt gminy 
Prostki Bożena Bagan. 
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Szczuka wraca do swojego miasta 
Pomnik Stanisława Antoniego 

Szczuki, założyciel a Szczuczyna, 

stanie niebawem na rynku w środ­

ku miasta. 

"Grupa mieszkańców ul. Szczu­

ki zaproponowała, żeby imię za­

łożyciela nadać rondu na wylocie 

na Graj ewo. Uznaliśmy, że lepszą 

formą uczczenia patrona będzie 

postawienie jego pomnika na Pla­

cu Tysiąclecia , czyli historycznym 

rynku", powiedział burmistrz Ar­

tur Kuczyński. 

Firma budowlana j uż wzno­

si betonowy cokół w pobliżu pół­

nocnej pierzei rynku (naprzeciw­

ko Gimnazjum imienia Stanisława 

Anton iego Szczuki). Będzie miał 

3,5 m wysokości. Powierzchnia 

cokołu wyłożona zostanie grani ­

tem o barwie brązu . Na cokole sta­

nie liczący 2 metry 40 cm Antoni 

Stanisław Szczuka. Postać wzoro­

wana na jego portrecie w Muze­

um Pa łacu w Wi lanowie. Odla­

ny z brązu założycie l Szczuczyna 

w tradycyjnym stroju szlacheckim, 

w czapie z czaplim piórem, w ręce 

będzie trzymał akt nadania Szczu -

czynowi praw miejskich. Autorem 

projektu jest artysta 

rzeźbiarz Robert So­

bociński z Poznania. 

W jego pra­

cowni figura 

już jest odle­

wana. Pomnik po­

jawi się w Szczu­

czynie w kwietniu. 

11 maja zostanie 

odsłonięty i wy-

Prawie sześciometrowy po­

mnik będzie wyglądał imponują­

co na odnowionym rynku, oto­

czonym ulicami z nowym asfaltem 

oraz wyremontowaną siedzibą 

Urzędu Miejskiego w pierzei za­

chodniej . Jego koszt też jest impo­

nujący, wyniesie ponad 100000 zł. 

Około 80 000 zł to dofinansowa­

nie unijne, a 24 000 zł to pieniądze 

z publicznej zbiórki, prowadzonej 

przez Stowarzyszenie Nasz Szczu­

czyn. (MK) 

Projekt pomnika autorstwa Roberta Sobocińskiego; we wtorek (11 marca) 

zaczę ła się budowa cokołu , która pochłonie 8,5 m sześć. betonu 

Podatko 
dyżur 

I Zawody Sportowo -

leckie grup rekonstrukcji histo· 

rycznej jednostek przedwojennej 

Podlaskiej Brygady Kawalerii, 

w tym miłośników tradycji 9 Puł· 

ku Strzelców Konnych z '-Il.1I<V". 

odbyły się w forcie III w 

w minioną niedzielę (9 marca). 

Zwycięzcom puchary utLmdow.!I 1 

wicemarszałek Podlaskiego 

Piorunek. 

17 pocisków mc)ździelrzo'wych I 
i 5 innych niewybuchów z 

II wojny światowej znaleźli 

w lesie koło Rudy (gm. Grajewo). 

Na groźne pamiątki wojny 

mieszkaniec wsi. 

- POWIAT KOLNEŃSKI ---------------------
----------------------

-

Dla 
Artura 

633 zł ze ­

brali ucznio­

wie Zespołu 

Szkół Samorządowych w Zabielu, 

którzy zorganizowali drugi kon­

cert " Spółdzielni Dobrych Serc -

dla Artura". 

Niepełn osprawny Artur Wy­

rwas (dz i ś ma 26 lat) z Borko­

wa jest absolwentem ich szko­

ły. Uczniowie, którzy wymyślili 

" Spółdzielni ę Dobrych Serc" po­

magają starszemu koledze, roz­

wij ają swoje artystyczne ta lenty, 

uczą s ię wrażliwości, wolontaria­

tu i dobrze bawią . Pierwszy cha­

rytatywny koncert dla Artura "za­

grali" w styczniu. W marcowym 

wystąpili : Damian Bazydło, Alek­

sandra Cudnik, Kornelia Jermacz, 

Martyna Kopacz, Szymon Kor­

dal, Martyna Lipnicka, Magdale­

na Pisiak, Martyna Prusinowska, 

Robert Podeszwik, Lidia Ruchała, 

Klaudia Smaka, Bartosz WieI but 

i Hubert Zajk. 

Młodzież już planuje kolejne 

akcje "dla Artura". 

Powrót do tematu 

"Ksiądz bez serca" 
Dotyc h czasowy proboszcz 

parafii pod wezwaniem św. Ja­

na Chrzciciela w Turośli ks. Zbi­

gniew Kaczmarski (lat 57) decy­

zją Ordynariusza Łomżyńskiego 

ks. bp. Janusza Stepnowskiego zo­

sta ł przenies iony do parafii pod 

wezwaniem św. Jana Oblubień­

ca w miejscowości Dąbrowy (gm. 

Rozogi, pow. szczyci eński , woj. 

warmińsko-mazurskie). Nowa pa­

rafia ks. Kaczmarskiego liczy l 220 

wiernych (w Turośli jest 2 650). 

Proboszcz z tej parafii ks . Jan 

Kisłowski (lat 50), który w Dąbro-

wach był 10 lat, jest nowym pro­

boszczem w Turośli. 

Zmiany proboszcza domagali się 

od biskupa parafianie Turośli, obu­

rzeni pazernością i nieodpowiednim 

zachowaniem duchownego (pisali­

śmyo tym, "Kontakty" nr 1012014 

w reportażu "Ksiądz bez serca"). 

Ks. Kaczmarski był proboszczem 

w Turośli od 2005 r. W parafii pozo­

stał ks. wikariusz Tomasz Pawłowski. 

Parafianie są zadowoleni z szybkiej 

i mądrej decyzj i ks. biskupa Janu­

sza Stepnowskiego, która zahamo­

wała emocje i zażegnała konflikt. 

Wiedzą, jak zapobiegać pożarom 
Uczniowie Szkoły Podstawo­

wej w Porytem: Mateusz Mrocz­

kowski (I miejsce), Eliza Bazydło 

(II miejsce) i Arkadiusz Patalan 

(III miejsce) zwyciężyli w eli­

minacjach gminnych Ogólno­

polskiego Turnieju Wiedzy Po­

żarniczej " Młodzie·ż zapobiega 

pożarom" w grupie szkół podsta­

wowych. 

W grupie gimnazjalnej zwycię­

stwo należy do uczennic Gimna­

zjum im. A. Mickiewicza w Stawi­

skach: Aleksandry Lendy (1 miejsce), 

Magdaleny Pupik (II miejsce) i Pau­

liny Konopka (III miejsce). 

Finali ś ci gminni będą repre­

zentować gminę Stawiski na eli ­

minacjach powiatowych w Kol ­

nie 28 marca. 
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Działki 

bez samo­
chodów 

Od nowego sezonu będą bramy 

wjazdowe na teren ogródków dział· 

kowych w Kolnie, poinformował 

Zbigniew Kalinowski. Bywało, że 

działkowicze wjeżdżali samocho· 

dami na alejki działkowe. 

Potrzebna karetka 
Nową karetkę planuje w tym 

roku kupić dyrektor Szpitala Ogó· 

lnego w Kolnie. 

Odnowione 
świetlice 

Świetlice wiejskie w Dzięgie· 

lach i Jurcu Szlacheckim będą 

zmodernizowane i odnowione, 

a świetlica w Porytem zyska nowe 

wyposażenie za unijne pieniądze. 

Unijna bieżnia 
165 000 zł będzie kosztowało 

wybudowanie nowoczesnej bieżni 

przy Zespole Szkół w Małym Pło· 

cku. Wójt józefDymerski otrzyma 

na bieżnię 107 000 zł unijnego do, 

finansowania. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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Polski Narodowy 
Kościół Katolicki 

Polski Narodowy Kościół Kato­
licki, to organizacja kościelna nie­
zależna od Kościoła Rzymskoka­
tolickiego. Została założona pod 
koniec XIX wieku przez księdza 
katolickiego Franciszka Hodura 
w Stanach Zjednoczonych. 

Bezpośrednią przyczyną po­
wstania był konflikt o charakterze 
narodowo - ekonomicznym mię­
dzy proboszczem parafii w Scarn­
ton, a polskimi górnikami parw; 
w której ks. Hodur był wikarym. 
Młodego wikarego drażnił wy­
zysk materialny oraz wzgarda, z ja­
ką proboszcz odnosił się do pro­
stych ludzi. Wystąpienie przeciw 
proboszczowi zapoczątkowało po­
wstanie innych, niezależnych pa­
rafij, między innymi w Cleveland, 
Buffalo, Chicago. Po przedstawie­
niu w 1898 roku w Stolicy Apo­
stolskiej memoriału, broniące­
go interesów polskich katolików 
w USA, ks. Hodur został eksko­
munikowany. 

Co bardziej tamuje ruch: auto naszego Czytelnika, czy Straży Miejskiej? 

W 1903 roku na walnym ze­
braniu parafialnym w Scranton 
uchwalono zerwanie z Rzymem, 
utworzenie Polskiego Katolickie­
go Kościoła Narodowego. W 1907 
r. ks. Hodur otrzymał sakrę bisku­
pią w Holandii. Latem 1920 przy­
był do Polski i założył pierwszą 
parafię Kościoła Narodowego 
w Krakowie. W 1928 Kościół liczył 
76 parafii. W 1951 roku wskutek 
nacisków służby bezpieczeństwa 
w Polsce, Polski Katolicki Kościół 
Narodowy ogłosił uniezależnie­
nie się od zwierzchnictwa bisku­
pa Franciszka Hodura w Stanach 
Zjednoczonych i przyjął nazwę 
Kościół Polskokatolicki. 

Kościół Polskokatolicki opiera 
swą dogmatykę na orzeczeniach 
pierwszych siedmiu soborów, od­
rzuca dogmat o nieomylności pa­
pieża, kult relikwii, odpusty i celi­
bat. W liturgii od początku stosuje 
język polski. Obecnie w trzech die­
Cezjach: warszawskiej, krakow­
skiej i wrocławskiej ma 52 000 
Wiernych. Jest członkiem Rady 
Ekumenicznej, Swiatowej Rady 
KOŚciołów i Unii Kościołów Sta­
rokatolickich w Utrechnie. 

KS. DR JAN ŻELAZNY 

Spotkanie ze 
Strażą MiejSką 

28 lutego odebrałem telefon od 
mamy (Barbara Sznejder). Dowie­
działem się, że babcia (Józefa Sa­
wicka) miała koronografię i mu­
szę jak najszybciej być w Szpitalu 
w Łomży celem uzyskania infor­
macji o jej stanie zdrowia. Czym 
prędzej wsiadłem w samochód 
i pojechałem do Szpitala. Objecha­
łem parking dookoła i nie mogłem 
nigdzie znaleźć miejsca. Wziąłem 

ze sobą dwóch kolegów, bo nie wie­
działem, czy będę w stanie prowa­
dzić samochód, gdyby coś się sta­
ło. Sugerując się zaparkowanymi 

samochodami przy "drodze głów­
nej': postawiłem tam swój samo­
chód i pobiegłem na piąte piętro 
(Oddział Intensywnej Opieki Kar­
diqlogicznej) . Na szczęście, babcia 
mogła rozmawiać i była przytom­
na. Poprosiła mnie tylko, żebym 
otworzył jogurt pitny i pomógł się 
napić. Powiedziałem babci, że nie 
mogę długo siedzieć, bo muszę iść 
do pracy. Wyszedłem spokojny. 
Zdziwiłem się, gdy za wycieraczką 
zobaczyłem wezwanie do stawie­
nia się w siedzibie Straży Miejskiej. 

Widząc, że funkcjonariusze "krę­
cą się" na parkingu, podniosłem 
dłoń do góry i pomachałem, żeby 

wyjaśnić całe zdarzenie. Staliśmy 
we trzech. Podjechał do nas samo­
chód Straży Miejskiej. Funkcjona­
riusz wysiadł i bez przedstawienia 

się zadał pytanie: "Kto jest kierow­
cą tego wesołego autobusu?". 

Zszokowany zapytałem: "Cze­
go?': "Tego samochodu", odpowie­
dział funkcjonariusz. 

Usłyszałem, że tamuję ruch 
na drodze i złamałem zakaz po­

stoju. Owszem, przyznałem się 
do złamania zakazu postoju, ale 
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tłumaczyłem , że babcia leży na 
OrOK-u, byłem strasznie zdener­
wowany i nie było miejsca na par­
kingu, a widziałem (mając dwóch 
świadków), że ruch, dopóki, nie 
nadjechał samochód Straży Miej­
skiej, odbywał się normalnie. Za­
parkowałem w taki sposób, że­
by przechodnie mogli normalnie 
przejść . Wziąłem pod uwagę sze­
rokość wózka inwalidzkiego, jak 
również człowieka, idącego o ku­
lach i bez problemu można było 
chodnikiem (przepisowe 1,5 me­

tra) przejść jak również przeje­
chać wózkiem. Podczas tłumacze­

nia się usłyszałem od kierującego 
pojazdem strażnika: "Ja znam ten 
samochód" (ojciec kiedyś dostał 
od Straży Miejskiej) . Poprosiłem, 
żeby pan Żyliński jeszcze raz spoj­
rzał na drogę i powiedział, czy na­
prawdę to ja tamuję ruch, czy sto­

jący samochód Straży Miejskiej. 
W odpowiedzi usłyszałem, że mo­
że nie tamuję ruchu, ale według 
pana Żylińskiego tamuję i nakła ­
da na mnie mandat w wysokości 
300 zł i 6 punktów karnych". To 
kara w żaden sposób niewspół­
mierna do winy. 

Postanowiłem udokumento­
wać całą sprawę zdjęciami, bo na­
prawdę nie poczuwam się do wi­
ny, abym tamował ruch. Może to 
potwierdzić ekspertyza z wydzia­
łu ruchu drogowego policji, jeśli 
takowa zostanie zlecona na pod­
stawie zdjęć. 

Podczas dokumentowania ca­

łej sprawy usłyszałem od strażni­

ka: "Rób sobie, rób .. :: 
Jakbym z góry był skazany na 

porażkę. Odpowiedziałem: "Prze­
praszam pana, ale nie jesteśmy na 

>ty<': 
Nigdy, ale to nigdy nie spot­

kałem się z takim potraktowa-

niem ze strony łomżyńskiej poli ­
cji. Byłem rutynowo zatrzymany 
dwa razy i raz za przekroczenie 
dozwolonej prędkości , ale za­
wsze słyszałem od funkcjonariu ­

szy słowa: "Pan", "Dzień Dobry", 
"Dziękuję" "Do widzenia". Cho-
ciaż może według Straży Miejskiej 

nie wyglądam na "pana" jako taka 
etykieta w traktowaniu innych lu­
dzi obowiązuje. 

Wiadomo, że funkcjonariusz 
swoim ubiorem z "orzełkiem" re­
prezentuje władzę, a człowiek, 

który widzi umundurowanego 
czuje przed nim respekt i ocze­
kuje, że usłyszy coś, co wzbudzi 
w nim poczucie winy, a nie ko­

mentarz o "wesołym autobusie" 
albo "rób sobie, rób". 

Pozdrawiam serdecznie (w za­

łączniku przesyłam zdjęcia z całe­
go zdarzenia). 

Mirosław Sznejder 
Łomża 

Pamiętamy 
Pani Haniu! 

10 marca w Szkole Podstawowej 
im. Hanki Bielickiej w Sławcu od­
był się uroczysty apel. poświęcony 
pamięci wielkiej artystki i patron­
ki naszej S·zkoły. Uczniowie i na­
uczyciele wspominali ją , oglądając 

prezentację, która przedstawia­

ła jej kreacje sceniczne oraz przy­
pominała fakty z życia . Na apelu 
odbyło się również podsumowa­
nie Szkolnego Konkursu Wiedzy 
o Hance Bielickiej. Okazało się, 

że wszyscy uczniowie doskonale 

znają szczegóły z życia prywatne­

go i zawodowego artystki i zasłu­
żyli na nagrody książkowe. Uro­

czystość zakończyła się wspólnym 
zdjęciem pod portretem Pani Hani. 

Alicja Chojnowska 
Sławiec 
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Rządowe dożywianie 

220 mieszkańców gminy Cie­

chanowiec, wśród nich 181 ucz­

niów, skorzystało w ubiegłym roku 

z pieniędzy rządowego programu 

pomocy dożywianiu. Gorące po­

siłki jadły dzieci w Przedszkolu 

w Ciechanowcu, uczniowie Szkoły 

Podstawowej, Gimnazjum i ZSO­

iZ w Ciechanowcu oraz uczniowie 

pochodzący z gminy Ciechanowiec, 

ale uczące się poza nią. Z drugie­

go śniadania korzystali uczniowie 

Szkół Podstawowych w Łempicach 

i Radziszewie Starym. Celem rzą­

du jest ograniczenie niedożywie­

nia dzieci i młodzieży z rodzin o ni­

skich dochodach lub znajdujących 

się w trudnej sytuacj i. 

Wójt, CO kawę parzy 
Złożył życzenia, wręczył kwia­

ty i zapowiedział, że tego dnia bę­

dzie parzył paniom kawę i her­

batę. A że był to Dzień Kobiet, 

panie wypełniły całą salę wido­

wiskową w Centrum Kultural­

no-Edukacyjnym. Zapowiadała 

się cięższa praca, niż urzędowa­

n ie. Na szczęście, wójt Józef Gro­

chowski miał kolegów, którzy 

pomogli. A miejscowy poeta Jan 

Dmochowski do kawy załączył 

okolicznościowy wiersz. 

Otwarcie w Kuleszach Koś ­

cielnych Centrum Kulturalno­

-Edukacyjnego (w lutym minę ­

ła trzeci rocznica) zmieniło wieś. 

Dziś ludzie chętnie wychodzą 

Oliwia Sokołowska, uczennica klasy 

VI SP w Kuleszach Kościelnych 

Rocznica mordu 

z domów, żeby ze sobą rozma­

wiać, przebywać, dowiedzieć się 

czegoś nowego. Powstał Klub Se­

niora. Do Koła Gospodyń Wiej ­

skich należą nie tylko panie, któ ­

re mają blisko. Przyjeżdżają też 

z innych wsi. 

91 mieszkańców wsi Ja ­

błoń Dobki zamordowali i spali­

li żywcem Niemcy 8 marca 1944 

r. Wśród spalonych było 31 ko­

biet i 31 dzieci! Pretekstem do ok­

rutnej zbrodni było zabicie przez 

żołnierzy AK niemieckiego żan­

darma, ranienie drugiego i rozbro­

jenie trzeciego. O dramacie sprzed 

70 lat każdego roku pamiętają wła­

dze gminy Nowe Piekuty, mło­

dzież szkolna, mieszkańcy Jabłoni 

Dobek i sąsiednich wsi. W tym ro­

ku za dusze pomordowanych z pa­

rafianami modlił się Ordynariusz 

Łomżyński ks. bp. Janusz Stepnow­

ski. Młodzież szkolna przygotowa­

ła okolicznościowy program. 

Centrum ma już własne mło­

de talenty: Oliwię Sokołowską, Jo­
annę Kulesza, Kingę Chracewicz 

i Kacpra Kuleszę, które pod kie­

runkiem Tomasza Kuleszy potra­

fią uświetnić każdą uroczystość. 

Gdzie są 

Perki Bu­

jenki? 
Mieszkańcy wsi Perki Bujenki 

(gm. Sokoły) domagają się posta­

wienia znaków drogowych: kierun­

ku i miejscowości. W spieramy ich 

w tym, bo kto jedzie do wsi pierw­

szy raz, ma kłopoty z trafieniem. 

Opieka logopedy 
Trzy razy w tygodniu (po 4 

godziny) dyżuruje w Zespole Szkól 

w Kobylinie Borzymach logopeda. 

To niezwykła opieka, bo w Łomży 

i Zambrowie do logopedy czeka się 

kilka miesięcy, nawet rok. 

Palmowy konkurs 
Do 28 marca można składać 

palmy wielkanocne na konkurs, 

zorganizowany przez Bibliotekę 

Publiczną Gminy Czyżew, któremu 

patronują "Kontakty': Do końca 

marca pałmy można zgłaszać też 

na 17. edycję konkursu zorganiw­

wanego przez Muzeum Rolnictwa 

w Ciechanowcu. 

- POWIATZAMBROWSKI --------------------------------------------

"Żono moja" 
w Anglii 

Utwory Pawła Jasionowskie­

go i zespołu Masters z Zambro­

wa "Żono moja", "Szukam dziew­

czyny'; "Serce do koperty" i inne 

zna cała Polska. Znają je w Ame­

ryce, Niemczech, BelgU i na Litwie, 

gdzie koncertował utalentowany 

muzyk z Zambrowa. Teraz koncer­

tuje w Wielkiej BrytanU. 

Paweł Jasionowski jest absol­

went zambrowskiego LO i Pań ­

stwowej Szkoły Muzycznej II stop­

nia w Łomży (saksofon i fortepian), 

studiuje kulturoznawstwo w War­

szawie. Sam pisze teksty i kompo­

nuje muzykę. Wydał cztery płyty, 

do największych przebojów nakrę­

cił wideoklipy. Teledysk do piosen­

ki "Żono moja" w YouTube ma 26 

mln wyświetleń! 

Sympatyczny solista chętnie 

koncertuje charytatywnie: w Wiel­

kiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy, 

spotkaniach Caritas Polska, w do­

mach dziecka, także na imprezach 

organizowanych przez tygodnik 

"Kontakty': 

Przygotowuje kolejną płytę· 

Czy komendant "załatwiał" mandaty? 
Czy były komendant powiato­

wy zambrowskiej policji Dariusz 

Wiaksa przekroczył swoje upraw­

nienia, sprawdzi Prokuratura Re­

jonowa w Kolnie. 

Komendant miał kilka razy wy­

dać podwładnym polecenie, aby 

wystawione mandaty zamieni­

li na upomnienia. Z łagodnej ka­

ry na polecenie komendanta mie­

li korzystać jego znajomi i krewni. 

Wniosek o sprawdzenie tych in ­

formacji wpłynął do Prokuratu ­

ry Rejonowej w Zambrowie, któ­

ra wyłączyła się z tej sprawy, aby 

nie być posądzona o stronniczość . 

Latem ubiegłego roku komen-

dant Dariusz Wiaksa dwukrotnie 

został zatrzymany za przekrocze­

nie prędkości na drodze krajowej 

nr 8. Został ukarany pouczeniem. 

Rzecznik podlaskiej policji An­

drzej Baranowski zapewnił, iż ła­

godne potraktowanie komendanta 

nie było oznaką solidarności zawo­

dowej. " Kontrolujący kierowcę po­

licjanci mieli wybór między manda­

tem karnym, wnioskiem o ukaranie 

do sądu i pouczeniem. Oni zdecydo­

wali, z jakiej możliwości skorzystać': 

Były komendant zambrowskiej 

policji jest obecnie komendan ­

tem powiatowym policji w Wyso­

kiem Mazowieckiem. 

Przystanek zgody 
Nowoczesny, przeszklony, z ko­

lorowymi lamówkami przysta­

nek autobusowy w stanął w miej ­

scu zniszczonego w Przeździecku 

Mroczkach. Taki sam w Zarę­

bach Grzymałach . 

Przystanek w Za rębach Grzy­

małach zakończył wiejski kon­

flikt. Przez dłuższy czas nie było tu 

zgody na jego lokalizację. Miejsca 

i porozumienia szukał wójt gminy 

Zambrów Kazimierz Dmochow­

ski, który jeździł do Zaręb z dy­

rektorem Powiatowego Zarządu 

Dróg. W końcu mieszkańcy wsi 

znaleźli kompromisowe rozwiąza­

nie. Przystanek stanął nie w samym 

centrum, jak chciała większość, tyl ­

ko nieco dałej. Ale już nie ma kon­

fliktu z jedną z mieszkanek, której 

sąsiedztwo autobusowego postoju 

wyjątkowo przeszkadzało. 

10 ---- ~ KONTAKTY • Nr 11 . 16 marca 2014. 

Czas in­
westycji 

Gmina Zamb ­

rów buduje spinki 

wodociągowe w miejscowościach 

Czartosy, Grzymały, Krajewo 

Łętowo, Stare Wądołki, Wądołki 

Bućki, Zagroby Łętownica, Kra­

jewo Korytki, Wola Zambrowska, 

Wola Zambrzycka, Stary Laskowiec 

i drogi w Długoborzu Pierwszym 

(Kolonii i Osiedlu) oraz w Woli 

Zambrowskiej i Nagórkach Jabłoni. 

Remonty w kulturze 
Świetlica wiejska w Rykaczach, 

wybudowana 20 lat temu przez miesz­

kańców wsi, wstanie gruntownie 

zmodernizowana za ok 200 000 zl. 

Wyremontowane wstaną także świet­

lice w Zbrzeźnicy i Ładach Polnych. 

Konkurs na ma­

skotkę Zambrowa 
Do 28 marca przyjmowane są 

prace w konkursie plastycznym 

na maskotkę promocyjną Zamb­

rowa. Mogą w nim brać udzial 

przedszkolaki i uczniowie szkól 

podstawowych. Szczegółowe infor­

tel. tel. 86 271 22 10, w. 30. 

www.kontakty-tygodnik_com.pl 

"Gd 
byłł 
WaJ 

żaru 

społ 

Ol 

ki 
sędzi 

Afe 

Wił 

cie ukl 
gu na 

placó\ 

nich, j 

ko do 

że do 
jeżdż, 

samol 

jemni 

założ~ 

w rar 
mie ( 

żom ' 

niem, 

Prokt 

ży i 1 

W Bic 

Wybt 

ra zal 
Mars: 

swój 
rze, a 

A' 
Fi 

ży p 
a wc: 

dowi 

COWI 

wów 

kład · 
go $. 

decy 

Zwią 

go p 
leczI 

bom 
to z, 

)) nie2 
prez 

go I 

lo ( 

nie 

dw6 



nki 
ta· 
uno 

ich 
:rw· 

!m. 

"Gdyby został skazany, 
byłby to sygnał, że nie 
warto sprzeciwiać się 

Sam przeci złu 
żadnym działaniom na 

szkodę interesu 
społecznego, bo można 

się narazić na 
odpowiedzialność 
karną'~ uzasadniał 

sędzia Michał Gąsiewski 

Afera paliwowa Lnic 

Wiosną 2012 roku w Interne­
cie ukazały się filmy z monitorin­
gu na stacji paliw w kolneńskiej 
placówce PKS Łomża. Wida< na 
nich, jak kierowcy tankują nie tyl­
ko do baków autobusów, ale tak­
że do kanistrów, a nawet do pod­
jeżdżających z boku osobowych 
samochodów. Monitoring w ta­
jemnicy przed kierowcami kazał 
założyć prezes Adam Wykowski 
w ramach prowadzonych w fir­
mie działań przeciwko kradzie­
żom paliwa. Przed upublicznie­
niem, filmy dotarły wcześniej do 
Prokuratury Rejonowej w Łom­

ży i Urzędu Marszałkowskiego 
w Białymstoku, właściciela PKS. 
Wybuchła "afera paliwowa", któ­
ra zakończyła się ... niczym. Urząd 
Marszałkowski również przekazał 

swój komplet filmów prokuratu­
rze, a ta ... umorzyła sprawę. 

Awans i wilczy bilet 

Filmy jako dowody kradzie­
ży paliwa przekazał mediom, 
a wcześniej prokuraturze i Urzę­

dowi Marszałkowskiemu pra ­
cownik PKS Jacek Karwowski, 
Wówczas przewodniczący za ­
kładowego Związku Zawodowe­
go Solidarność 80. Jak twierdził, 

decyzję tę podjął z kolegami ze 
Związku po tym, jak prezes, w je­
go przekonaniu, nie podjął sku­
tecznych działań przeciwko oso­
bom, widocznym na filmach. Za 
to zaczął być szykanowany przez 

"nieznanych sprawców". Jednak 
prezes awansował go na starsze­
go rewizora. Jego zadaniem by­
ło między innymi kontrolowa­
nie gospodarki paliwowej. Po 
dwóch kontrolach, które wyka­
zały znaczące braki paliwa w ba­
kach autobusów, a w ich lukach 
bagażowych pojemniki i rurki do 
podbierania paliwa z baków, po-

jawiło się żądanie jego zwolnienia, 
pod którym podpisało się prawie 
100 pracowników, w tym więk­

szość kierowców. Prezes Adam 
Wykowski , którego kiedyś kie­
rowcy groźbą strajku uratowali 
przed realną utratą stołka, ugiął 
się. Zwolnił Karwowskiego na­
tychmiast dyscyplinarnie, uzasad­
niając decyzję ... sianiem fermentu 
w załodze i podrywaniem dobre­
go imienia PKS przeż pomawia­
nie wszystkich o kradzieże. 

Ukarać za prawdę! 

Na wyrzuceniu z pracy się nie 
skończyło. Spółka PKS i 21 kie­
rowców wytoczyli mu sprawę 
karną z oskarżenia prywatnego 
w Sądzie Rejonowym w Łomży. 

Domagali się 200 000 zł zadość­

uczynienia za pomówienia o zło ­

dziejstwo. Oskarżenie uzasadni­
li właśnie ujawnieniem "afery 
paliwowej", w której nikt nie zo­
stał skazany za kradzież paliwa. 
W miejsce kierowców do oskar­
żenia przystąpiła później zakłado­

wa organizacja Związku Zawodo­
wego Kierowców. 

We wtorek, 11 marca, Sąd Re­
jonowy w Łomży sprawę umorzył 
z powodu niestwierdzenia prze­
stępstwa. Uzasadniając wyrok sę­
dzia Michał Gąsiewski przypo­
mniał, że pomawianie to celowe 
rozpowszechnianie fałszywych in­
formacji, mające na celu poniżanie 
kogoś i narażenie go na utratę za­
ufania potrzebnego do wykonywa­
nia ról zawodowych i społecznych . 

Jacek Karwowski, w ocenie sądu, 
nie dopuścił się tego przestępstwa, 
gdyż przekazane mediom i or­
ganom ścigania informacje były 
prawdziwe, a jego działanie moty­
wowane troską o interes społeczny. 

"Oskarżony formułował swo­
je oceny i ujemne opinie w opar­
ciu o posiadaną wiedzę, w ramach 
przysługui.ących mu uprawnień': 

stwierdził sędzia Michał Gąsiew­

ski. Ujawnionymi informacjami 
o kradzieżach dzielił się wcześ­

niej z prezesem Adamem Wy­
kowskim, który w pełni aprobo­
wał ich ocenę. Oskarżony chciał 
zapobiec kradzieżom , gdyż powo­
dowały one w przedsiębiorstwie 
ogromne straty. Nikogo perso-

WWw.kontakty-tygodnikcom.pl ----------

Jacek Karwowski na ławie oskarżonych 

nalnie nie piętnował, wskazywał 

jedynie na problem i koniecz­
ność podjęcia działań zaradczych. 
Publicznie przedstawiał i roz­
głasza! prawdziwy zarzut, służą­

cy obronie interesu społecznego. 
Było to jego obowiązkiem . Gdy­
by został skazany, byłby to sygnał, 
że nie warto sprzeciwiać s i ę żad­

nym działaniom na szkodę intere­
su społecznego, bo można się na­
razić na odpowiedzialność karną, 

uzasadniał sędzia Gąsiewski. 

PKS ma zwrócić Jackowi Kar­
wowskiemu 3 200 zł kosztów za­
stępstwa procesowego. Wyrok nie 
jest prawomocny. 

Krzywda 

"Cieszy mnie, że zapadło takie 
rozstrzygnięcie. W tym procesie, 
podobnie jak w procesie o przy­
wrócenie do pracy, który trwa 
w Sądzie Pracy, sądy przyznały mi 
rację . Jednak do pracy przywró­
cony nie zostałem . To dla mnie 
wielka krzywda. Jestem drugi rok 
bezrobotny, bez prawa do zasił­
ku z powodu wilczego biletu. Da­
lej walczę o przywrócenie do pra­
cy. Prezes Wykowski za pieniądze 
PKS, który jest w ciężkiej sytua­
cji finansowej, wynajął kancelarię 
adwokacką w Warszawie, żeby ze 
mną walczyć. Sądzę, że kosztowa­
ło go to już wiele tysięcy złotych. 
Proceder kradzieży paliwa to stra­
ty dla firmy rzędu 500 000 zł rocz-

nie. Gdyby zamiast walki ze mną, 

uzdrowił gospodarkę paliwową , 

sytuacja PKS byłaby na pewno 
lepsza. Tymczasem marnotraw­
stwo trwa, a zaczyna brakować na 
wypłaty dla pracowników': powie­
dział po wyroku Jacek Karwowski. 

Prezesa Wykowskiego ani pel­
nomocnika PKS nie było w sądzie 
podczas ogłaszania wyroku. "Pre­
zes jest na spotkaniu. Dziś go nie 
będzie. Jutro? Proszę próbować 
dzwonić . Pracujemy od 7.00 ra­
no do 15.00", informował damski 
głos pod numerem "sekretariat". 

"Organizacje związkowe w PKS 
otrzymały do zaopiniowania listę 
ponad 20 pracowników, z których 
17 ma być zwolnionych z powodu 
trudnej sytuacji finansowej", do­
daje Jacek Karwowski. 

Może to potrzebne, by inni 
oprzytomnieli i uświadomili so­
bie wreszcie, że PKS może z po­
wodu prywaty paść, a oni wszyscy 
pójdą na zielona trawkę? 

Oprzytomnieć powinien także 
wreszcie Urząd Marszałkowski ja­
ko właściciel. Przez dwa lata igno­
rował doniesienia mediów, wśród 
nich "Kontaktów': Brak reakcji na 
sygnały, że źle się dzieje w łom ­

żyńskim PKS doprowadził sa­
morządową spółkę do poważne ­

go kryzysu. By przetrwała, Urząd 

Marszałkowski musiał się zgodzić 

na ratowanie jej kredytem. 
MARlA KACZYŃSKA 
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"Co dzieje się 
z ludźmi, że 

przeradzają się 

w potwory?", 

zastanawia się 
Monika 

z Czyżewa 

l 

W czarną niewielką torbę spa­

kowała ubranka półtorarocznej 

Natalki. Dopchnęła do nich swoją 

bieliznę. Nic więcej się nie zmieś­

ciło. Zresztą , z większym baga­

żem by sobie nie poradziła. Natal­

kę posadziła w wózku. Ostatni raz 

rozejrzała się po mieszkaniu. "To 

nie jest życie, to c i ągły strach, czy 

Sławek będzie trzeźwy, czy będzie 

bił , czy tylko wykrzykiwał preten ­

sje", pomyślała. Zatrzasnęła drzwi. 

Mama Sławka s t a ła na po ­

dwórzu. Płakała . Wiele razy była 

świadkiem zachowań syna. Bro­

niła Moniki . Teraz powiedziała: 

"Zostań . Zastanów się. Będzie jesz­

cze dobrze". Monika podeszła do 

niej, pożegnała s i ę. Zostawiła jej 

klucze. Z Natalką w wózku i torbą 

w ręku ruszyła do autobusu. Żeby 

jak najszybciej dojechać do Kielc. 

A z Kielc pociągiem do Warszawy. 

Potem do Czyżewa. 

Tak zamknęła etap życia Moni­

ka Malinowska z Czyżewa. 

"Wiedziałam, że tego dnia S ła­

wek pracuje w Sandomierzu. Gdy 

od mamy dowie się o moim wy­

jeździe, nie zdąży przyjechać i nas 

nie zatrzyma", opowiada. 

Natrętnie dzwoniła komórka. 

Nie odbierała. Odebrała dopiero, 

gdy była w pociągu. 

"Co robisz?", pytał Sławek. "Od­

chodzę. Żyj, jak chcesz i rób, co 

chcesz'; powiedziała . Zanim doje­

chała do Warszawy zadzwoni ł raz 

jeszcze: "Jedź do domu, odpocznij , 

wróć za dwa tygodnie", mówił. Ni­

gdy wcześniej nie pozwa lał jej wy­

jeżdżać do rodziny. W odpowie­

dzi usłyszał: "Nie wrócę': 

Nie wróciła . Sławek przyjechał 

do Czyżewa zobaczyć córkę tylko 

raz. Natalka we wrześniu skończy 

sześć lat. Nie pamięta ojca. A on nie 

pamięta córki. Uchyla się od płace­

nia alimentów. Monika otrzymuje 

je z Funduszu Alimentacyjnego. 
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"Co dzieje się z ludźmi , że prze­

radzają się w potwory?", zastana­

wia s ię Monika. 

W Czyżewie skończyła Techni­

kum Technologii Żywności. Sław­

ka poznała przez koleżankę. Miała 

21 lat. Był 5 lat starszy. Zakochała 

się . Po kilku miesiącach pojecha­

ła do niego do Obi c pod Kielcami. 

Nie brałi ślubu. Zamieszkali razem. 

"Był dobry, naprawdę był wtedy dla 

mnie bardzo dobry", opowiada. 

Wyjechali razem do Anglii. Sławek 

pracował na budowach. Monika 

długo szukała pracy. Znajdowała 

tylko dorywczą, zajmowała się do­

mem. Po siedmiu miesiącach zna­

lazła stałą pracę przy pakowaniu 

paczek. "Wtedy Sławek nalegał na 

dziecko. Przekonywał, że mam sta­

łą pracę, to nikt mnie nie zwolni, 
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Monika Malinowska 

a po urodzeniu będzie wysoki za­

siłek'; wspomina Monika. 

Jednak gdy pracodawca się zo­

rientował, że Monika jest w cią­

ży, zwolnił ją natychmiast. l wtedy 

zaczęło być źle. "Wracał o różnych 

porach, przychodził pijany, miał 

ciąg l e pretensje. Popychał, ude­

rzył choć byłam w ciąży, powta­

rzał, że jestem mu niepotrzebna'; 

opowiada Monika. Urodziła się 

Natalia. Było jeszcze gorzej. Nie 

miała żadnych pieniędzy, bo zasi­

łek macierzyński wpływał na kon­

to Sławka. Gdy chciała założyć 

swoje, pobił ją . Po kolejnym pobi-

- ciu uciekła z mieszkania i zadzwo­

niła na policję. Przez jakiś czas by­

ło spokojnie. Do następnego razu. 

"Znów mnie pobił. Tam jest inne 

prawo. Drugie zgłoszenie na poli­

cję kończy się karą. Sławek bał się 

więzienia. Uciekł do Polski': 

Monika została 'l maleńką córką 

w Anglii. Chciała wyjechać, ale na 

wyjazd córki nie miała zgody jej oj­

ca. "Dał mi zgodę pod warunkiem, 

że przyjadę do niego do Obie. Kupił 

mi bilet do Polski'; mówi. 

Zatrzasnęła drzwi w Anglii. 

3 

W Obicach była pół roku. Ucie­

kła do spokoju. Ale spokój oku-

piony jest koczowaniem. Miesz­

ka z rodzicami, młodszym bratem 

(lat 13) i swoją córką w maleńkim 

starym drewnianym domu, obi­

tym papą. Pięcioro ludzi w małym 

pokoiku i małej kuchni na 24 m 

kwadratowych! Stoją trzy wersal­

ki, piec w kuchni, który ogrzewa 

dwa pomieszczenia, szafa i ława. 

Nie ma łazienki. Wszyscy myją się 

w kuchni w misce. 

"Chod zę do gminy i proszę 

o mieszkanie. Szukałam pracy 

w zakładach mięsnych, w sklepach 

i nic. Żyjemy z córką z alimentów 

i zasiłku okresowego z opieki. Co 

robić?", pyta Monika Malinowska. 

"Znamy sytuację tej rodziny. 

Jest pierwsza na li ście oczekują­

cych na mieszkanie. Ale nie ma­

my mieszkań", mówi kierownik 

MOPS Maria Marciniak. 

Monika stoi na rozdrożu. "Za-

trzasnąć drzwi w Czyżewie? A ja­

kie otworzyć?'; pyta. 
MARIA TOCKA 

• 
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Magia 
wialiśmy kilka minut o wszyst- Niespodzianki 
kim i o niczym. Złożył mi życze- szczęścia 

4 marca 2012 roku. Od samego nia z okazji dnia kobiet, czułam 
rana byłam zdenerwowana, cią- s ię fantastycznie. Nie był tyl - Wyszło jak zawsze, czyli z tzw 
gle patrzyłam na zegarek wycze- ko chłopakiem, którego lubiłam , przygodami. Najpierw nie mo-
kując 16.00. W końcu wsiadłam ale kimś, kto momentalnie wy- głam zasnąć, po czym z samego 
w autobus, pojechałam na dwo- woływał mój uśmiech . W szko- rana sprawdziłam maiła i telefon, 
rzec. Pamiętam, że na stacji cho- le chłopaki z klasy dawali dziew- a tam wiadomości od didżeja , że 

dziłam w kółko jak głupia, z ner- czynom prezenty. Podchodzili on nie ma Ave Maria na ceremo-
wów obgryzłam sobie skórki przy po kolei , podawali rękę, a nie- nię. Miał mieć! Potem mówi, że 
paznokciu do krwi , serce strasz- którzy przytulali. nasz utwór do pierwszego tańca 
nie szybko mi biło. No i przy je- Chłopak, na którym mi zależa- musi być nagrany na konkretnym 
chał błękitny autobus. Szukam go ło zakochał się w innej, ale nie pa- typie płyty, bo inaczej będziemy 
wzrokiem, rozglądam się. Nagle trząc na teraźniejszość, był to cu- musieli zatańczyć do innej piosen-
słyszę, jak ktoś woła moje imię. downy, choć zwykły dzień . ki. Podniósł mi ciśnienie na maksa, 
Widzę go w oknie autobusu i no- Julita ze Szczuczyna bo mieliśmy specjalnie wydłużoną 
gi mi się zaczynają trząść i nie mo- wersje do naszej choreografii. Ina-
gę już zapanować nad płaczem. Z mgły i więzienia czej nie zatańczymy niczego! Wiec 
Wybiegł, też ze łzami w oczach ... ja o 7.30 pojechałam na szybko 
To był dzień, w którym pierw- Pamiętam mojego pradziadka, do dwóch marketów szukać płyty. 
szy raz przyjechał do mnie z dru- jadę na rowerku o 3 kołach, który Była! Ba, nawet Ave Maria jakoś 
giego końca Polski ... Było to coś mi podarował, on mnie asekuru- się znalazło! Gdy jakoś doprowa-
magicznego. Jesteśmy z sobą do je. Wchodzę do domu, a moja pra- dziłam się do stanu używalności, 
dziś, choć on teraz w Irlandii, a ja babcia daje mi mojego ukochane- pojechalam do umówionego dużo 
w Polsce. go placka ... tylko ona taki robiła . wcześniej fryzjera. A tam opóźnie-

Ula z Zambrowa To chyba trwało jakiś czas, a mnie nie pół godziny! Ale nic, czekam. 
niczym z mgły wyłania się jakby Fryzura z tego pośpiechu wyszła 

Zwykły a cudowny jeden naj szczęśliwszy dzień. średnio. Nic tylko, zabić fryzjera! 
Wiełe lat później nadszedł taki I dalej, wszystko układało się po-

8 marca 2013. Poszłam do dzień drugi w moim życiu. Mój dobnie! Ominę to, wskoczę od ra-
szkoły dziwnie inną drogą , niż ojciec po długim czasie wrócił zu przed ołtarz. No, tu nie obyło 
zawsze. Całkiem przypadkiem do domu z więzienia. To było kił- się bez niespodzianek. Oprócz te-
Spotkałam chłopaka, na którym kanaście lat temu, wiosna ... Był go, że ledwo powtórzyłam przysię-

mi za leżało. Bardzo rzadko z nim kierownikiem pewnej instytu- gę, tak głos mi się łamał... Potem 
rOzmawiałam na żywo, często pi- cji i niesłusznie go oskarżyli. Tak z tego wszystkiego przy podpisy-
sałam na fu. Był to mój dobry ko- mówił zawsze i ja mu wierzyłem. waniu aktu w zakrystii uderzyłam 
lega, ale wtedy wszystko stało się A potem potwierdził to sąd, wyda- głową o otwartą szafkę, że zoba-
takie proste, byłam pewna, że jest jąc wyrok: niewinny! czyłam tzw. wszystkie gwiazdy. Po 
dla mnie kimś więcej. Rozma- Tomasz z Łomży wyjściu z kościoła zostaliśmy ob-

WYZNANIA 
sypani płatkami i ryżem, a my wy­
puściliśmy gołębie. I, oczywiście, 
gdy podrzucałam jednego, strze­
liło mi zapięcie od szala na ramio­
nach. Życzenia , życzenia, życzenia, 

kwiaty, prezenty, toast. Obiad, tort, 
który prawie spadł ze stolika, bo 
noga się złamała! Serce mi stanę­
ło, gdy talerze poleciały na podło­
gę i zbijały się na drobne kawalki. 
I co? Na szczęście! Bo minęło 9 lat, 
a my nadal jesteśmy w sobie za­
kochani i szczęśliwi każdego dnia! 

Martyna z Wysokiego 
Mazowieckiego 

Bumerang dobra 

Najpiękniejszy dzień mojego 
życia to ten , w którym uświa­
domiłam sobie, że warto poma­
gać innym, bo wiem, że to wró­
ci jak bumerang. Jeśli ja będę 
potrzebowała pomocy, pomogą 
mi. Teraz to jeden z moich celów 
w życiu, który spełniłam i bar­
dzo mnie to cieszy. Gdy widzę 
kogoś, kto potrzebuje pomocy, 
podchodzę i wspieram. Daje mi 
to niesamowitą siłę! 

Kasia z Kolna 

Spotkanie 

Jestem taka szczęśliwa, że sa­
ma się nie mogę ogarnąć! Byłam 
w kościele, ale tak wyszło, że po­
jechałam do nie mojej parafii. Na 
mszy było duszno jak nigdy. My­
ślałam , że padnę. W końcu msza 
się skończyła, wyszłam na dwór 
uradowana, że powietrze. W mo­
jej głowie coś się dziwnie zapaliło, 

pomyślałam : " Ktoś się na mnie 
lampi, czuję to". Obejrzałam się 
w lewo, a tam ... on! Uśmiechnię­

ty, przyjazny ... Nie chciałam tego 
mówić, ale popatrzyłam na wio­
senną trawę, na stokrotki, na ja­
kieś pąki w żywopłocie wokół 
kościoła. Znowu na niego. I za­
kochałam się od pierwszego wej ­
rzenia. To było coś pięknego ... 
DziękUję losowi i Bogu, że tak 
ten dzień się potoczył. Za chwi­
lę on odszedł, w bramie odwró­
cił się i uśmiechnął. Wyraźnie 

do mnie. Nie wiem, co dalej bę­
dzie, ale dzisiaj to najpiękniejszy 
mój dzień. 

Anka z Łomży 
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Ogłoszenie 
w KONTAKTACH· 

już za dzień! 
Bez dodatku za 

ekspres! 
Nadaj ogłoszenie w 

"Kontaktach" 
w środę do godz. 12.00 

Ukaże się już w 
czwartek rano! 

Serdecznie zapraszamy 
do Rodzinnego Domu 
Pomocy"Chata u Oli'~ 

Dom jest całodobową 
placówką opiekuńczą dla 
osób w podeszłym wieku 

lub wymagających opieki ze 
względu na stan zdrowia. 

Koszt pobytu to 2000 PLN 
miesięcznie 

Więcej informacji pod nu­
merem telefonu 862141561 
lub na stronie www.uolLeu 

KURSY NA OPERATORÓW 
MASZYN BUDOWLANYCH 

rEJ LEKTOR 504175 696 

Łomża Al. Legionów 27 

WWW.KURSYLEKTOR.PL 
. KOPARKI· ŁADOWARKI· WALCE DROGOWE· ZAGESZCZARKI· NOS!I!I 

. I'IOZKI . PRAWA JAZDY . SZKOLEN~ OKRESOWE . HDS . ADR 

Zarząd powiatu 

Łomżyńskiego 

podaje do publicznej 

wiadomości, że w jego 

siedzibie w Łomży przy ul. 

Szosa Zambrowska 1/27 

na tablicy ogłoszeń wy­

wieszony jest wykaz nie­

ruchomości przeznaczo­

nych do sprzedaży: 

BUDOWNICTWO 
PRODUCENT siatki ogrodze­

niowej. Słupki, panele, bramy, 

SZTACHETY METALOWE. 

86/21622 27, 604 231333 

www.siatki-stal.pl 
(fak.52-o-ij 

FINANSE 
POŻYCZKI - Express Credit, Ma­

zowiecka 1/27; 510 - 500 -119. 
(fak.35-o-ij 

Ale szybka gotówka - nawet 

7000 zł! Proste zasady, bez zbęd­

nych formalności. Provident: 

600 - 400 - 295 

(taryfa wg opłata operatora) 
(fak.48/14-o -ij 

ATRAKCYJNY KREDYT na 

zakup zwierząt hodowlanych. 

Agrofinanse, tel. (86)216 - 31-

12,662 - 080 - S30 
(fak.31-o-ij 

KREDYTY DLA ROLNICTWA. 

Agrofinanse, (86)216 - 31 - 12, 

662 - 080 - 530 
(fak.31-o-ij 

Ekspresowa gotówka bez BIK 

Kredyty "Capital Partners" 

500 - 547 - 057. Al. Legionów 7 

(budynek "Kontaktów") 
(fak.060/14o-ij 

KOREPETYCJE 
Matematyka- korepetycje 

603 - 847 - 463 

KUPI 
(fak.30-o-ij 

Kupię "Udziały" we Wspólnocie 

Gruntowej Pulwy 506 - 598 - 220 
(p-384-o-ij 

KURSY 
Kursy i szkolenia: Audyty efektyw­

ności energetycznej, termowizja, 

syndyk, świadectwa energetyczne, 

licencjonowany pośrednik i zarząd­

ca nieruchomości , doradca ener­

getyczny. tel. 660-728-418; www. 

sedpol.com.pl 
(fak.67/14) 

KASA czeka na CIEBIE www.konkretsc.pl 
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LOKALE 
Wynajmę mieszkanie pow. 38m2, 

Warszawa- Wola, ul. Szulborska 

602 - 432 -122 
(p-391 -o-ij 

Wynajmę M-1 510 - 288 - 592 
(p-402-o) 

MOTORYZACJA 
Sprzedam przyczepę Kempingową 

niewiadów 126N 506 - 072 - 820 
(p-404-o-ij 

NIERUCHOMOŚCI 
Sprzedam dom z działką w cen­

trum Łomży, 504 - 124 - 789 

dzwonić po 1600 
(p-37 1-o-i) 

Sprzedam mieszkanie M-S, 2 pię-

tro, powierzchnia 73,76m2, ul. 

B.Prusa, 692 - 461 - 073 
(p-386-o-i) 

Sprzedam dom- bliźniak, ul. Księ­

życowa, (86)216 - 71 - 77 (P-394-0) 

Sprzedam M-4, parter, Łomża po­

łudnie 501 - 961 - 126 
(p-403-o-ij 

PRACA 
Szukam pracy, kierownik budowy 

508 - 544 - 918 (p-385-o-ij 

Mężczyznę do pracy w gospodar-

stwie rolnym Kolno, mile widziane 

prawo jazdy kat. "T" 797 - 576 - 878 
(P-390-o) 

Firma z branży paliwowej poszukuje 

pracownika na stanowisko: 

REGIONALNY SPECJAUSTA DS. 

HURTOWEJ SPRZEDAŻY PALIW. 

Wymagania: doświadczenie 

w branży motoryzacyjnej lub 

pokrewnej przy obsludze klienta 

kluczowego (min. 1 rok); prawo 

jazdy kat. B, gotowość do pracy 

w terenie. Oferujemy: atrakcyjny 

system wynagrodzeń; stabilizację 

zawodową. CV na adres mailowy: 

a.termena@Wp.pl 
(fak100-o-ij 

ROLNICTWO 
Sprzedam siedlisko z budynka-

mi 30ary Nagórki gm. Piątnica 

789 - 417 - 416 (p-375-o-ij 

Sprzedam słomę 504 - 219 - 124 
(fak.87114-o-ij 

ZBIORNIKI DO MLEKA SKUP 

stan techniczny obojętny, 

SPRZEDAŻ, WYMIANA, 

Ostrołęka, Składowa 2 MARGO 

tel. 29-769-09-89 
(fak99/1 4-o-Q 

Sprzedam jałówkę na wycieleniu 

Wszerzecz (86)473 - 88 - 43 
(p-401-o-Q 

Sprzedam przetsząsarkie 4 

gwiazdowa KUHN 500 - 016 -104 
(fak/sm,) 

Sprzedam wycinak piłowy cena 

1900, tel. 697 - 995 - 268 
(fak/sms) 

Skup zboża, pszenicy, owies, 

jęczmień, żyto, pszenży-

to, kukurydzę, lubin, bobik itp. 

Min 24t. Zapewniam trans­

port, płacę w dniu odbioru, 

tel. 509 - 942 - 079 
(fak/sm,) 

RÓŻNE 
DEKORACJE weselne i okolicznoś­

ciowe, 696 - 885 - 102 
(p-398,o-Q 

FRYZJER MESKI. MFryz.Strzyże­

nie już od 10zł! Łomża,ul.Koper­

nika27. Pn 8.00-13.00. Wt-Sob 

8.00-17.00, tel. 882 - 822 - 140. 

Zapraszamy! 
(fak/sm,) 

RTV-AGO 
CYFROWE ANTENY, DEKODERY 

SAT, DVB-T, PRZENOŚNE KA­

MERY, CENTRUM 

Łomża, Plac Niepodległości 9/1 

(stary dworzec PKS), 

(86) 216 - 34 - 38 
(lak,11/14 -o·g 

SERWIS RTV, Śniadeckiego 17, 

(86) 218 - 00 - 01 
(fak.06/14-o-Q 

SPRZEDAM 
Garaże blaszane-wzmocnione, 

bramy garażowe, kojce dla 

psów. Dowóz, montaż gratis! 

Producent (29)640 - 82 - 03, 

(85)733 - 52 -11, 

512 - 245 - 075 www.robstal.pl 
(fak89/14o-Q 

OGŁOSZENIA DROBNE SMS-EM! 
Wpisz TYG, a dalej treść ogłoszenia, np. TYG Sprzedam dom, tel. .. 

i wyślij na numer: 75 550 

koszt S zł+ VAT (6,15 Z VAT) 
Po wysIaniu sms-a otrzymasz zwrotną wiadomość, potwierdzającą . 
przyjęcie ogloszenia. Jeżeli wyślesz sms-a do wtorku, Two)a ogloszenle 
ukaze się w awartkowym wydaniu tygodnika"Kontakty' oraz na 
stronie www.kontakty-tY90dnik.com.pl. Wiadomość nie może 
przekraaać 160 znaków (za znak uważana jest każda litera, spacja,. 
znak interpunkcyjny). W wiadomości nie m09ą znajdować się znaki 
polskie (ą; ę; ć; I; ń; ó; ś; ź; ż) . Po przekroaemu 160 znaków zostanie 
naliaona oplata za drugi sms. 
* usluga nie dotyay ogłoszeń towarzyskich 

---------- www.kontakty-tygodnik.com.pJ 
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Używane meble sklepowe, 

603 - 066 - 067, 

www.mebledosklepu.pl 
(fak98/14-0-i) 

Działka nad Biebrzą 

501 - 473 - 339 
(p-399-0-i) 

TRANSPORT 
Belgia, Niemcy, Holandia­

poniedziałki , soboty i niedziele 

_ DVD, (85)747 - 00 - 01 , 

602 - 664 - 771 . 
(fak .. 09/14-0-i) 

Frankfurt n/Menem i okolice -

środy, soboty, (85)747 - 43 - 63, 

602 - 681 - 677. 
(fak .. 08/14 -o-i) 

SOBOTA: Niemcy, Holandia, 

Belgia. OVO, (85)73 - 94 - 179, 

606 - 37 - 99 - 66. 
(fak.019-0-ij 

USŁUGI 
Krycie dachów, ocieplanie podda­

szy 501 - 269 - 150 

Ocieplanie budynków 

513 - 074 - 731 

(p-3BOO-i) 

(p-37B-o) 

Remonty mieszkań, 

szpachlowanie, tapetowanie, 

malowanie, tynki weneckie, 

docieplania poddaszy, malowanie 

elewacji , wystawiam fakturę VAT, 

tel. 514 -615 - 758 
(fak/sms) 

Malowanie, tapetowa-

nie, regipsy, glazura, kamień , 

tel. 884 - 313 - 886 

(fak/sms) 

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE 

MOTORYZACYJNE 
Volkswagen Passat 2TOI combi 

2006 rok, bogate wyposażenie, ce­

na 22500 zł, tel. 606 - 834 - 775 

C-330 stan dobry 1978, cena 

16000 zł, tel. 667 - 246 - 306 

(olb) 

(olb) 

Sprzedam Quada 250 Shineray 

200813 kw, przebieg 1600Km, nie­

bieski,2 bagażniki , stan bardzo do­

bry, dopuszczony do ruchu , ubez­

pieczenie za cały 2014 rok, cena 

4900 zł, tel. (86)273 - 22 - 57 

Astra 1.70 izuzu (1993), bar­

dzo długie opiaty, przegląd do 

pażdziernika, oc, cena 2.200 zł, 

tel. 886 - 776 - 454 

(olb) 

(olb) 

Astra G 1. 7tdi , (1998), 4 PP, cen­

tralny zamek, alarm, szyber-

dach, oszczędny, cena 5.500 zł, 

tel. 504 - 441 - 218 
(olb) 

Golf 1.4, (2001), srebrny, klimatyza­

cja, aluminiowe felgi, cena 9.600 zł 

do uzg, tel. 516 -106 - 436 
(olb) 

Leon 1.6, (2002), czarny, klimatyza­

cja, aluminiowe felgi , cena 13.900 

zł do uzg., tel. 516 - 106 - 436 
(olb) 

Touran 1.9TOI (2004), 180 tys. 

km, czarny, cena 22.000 zł, 

tel. .601 - 820 - 157 
(olb) 

Sharan 1.9 diesel, 115KM (2002) 7 

osobowy, stan bdb, cena 14.900 zł , 

tel. 692 -755 -138 
(o/b) 

---------------------------
Z BEZPŁATNE OGŁOSZENIE DLA : 

ZMOTORYZOWANYCH I O Treść ogłoszenia do 15 słów : : 

CL----­
:::;)----
~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest podanie 
....... ceny pojazdu! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 
Te/.: ________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­
wadzqco hondlowej działalności motoryzacyjnej_ 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7. 18-400 Łomża 
Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających będą 

wykorzystane wylącznie w celu wykonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 
_ sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępnione osobom trzecim. --------------------------
WWw.kontakty-tygodnik.com.pl 

Łomża, ul. Polowa 45 
tel.fax: 086 216 62 26 

604051082 
MIESZKANIA W ŁOMŻY 

ul. Broniewskiego - pow. 

36,04m2,2 pokoje, II piętro -

125000 zł tel. 698 506 416 

ul. Niemcewicza - pow. 53,6m2, 

3 pokoje, I piętro, wykończone, 

nowsze budownictwo -189 000 zł 

tel. 698 506 416 

ul. Porucznika Łagody 

- pow. 60,5m2, parter, 3 pokoje, 

wykończone - 179 000 zł 

tel. 698 506 416 

Al. Legionów - pow. 61,20m2, 

I piętro, 2 pokoje, wykończone -

165000 zł tel. 604 051 082 

DOMY 

Śniadowo- pow. 200m2, 

pow. działki 1488 m2, piętrowy, 

wolnostojący - 280 000 zł 

tel. 698 506416 

Łomża, ul.Wąska - pow. 80m2, 

pow. działki 1164m2 - 250 000 zł 

tel.604051 082 

Łomża. ul. Harcerska - pow. 145 

m2, pow. działki 207 m2, 

szeregowy, do wykończenia -

280000 zł tel. 604 227 658 

Łomża. ul. Broniewskiego - pow. 

120m2, pow. działki 55m2, 

segment mieszkalno - usługowy -

429000 zł tel. 604 227 658 

DZIAŁKI 

Nowe Kupiski - pow. 1980m2 

- 65 000 zł tel. 604051 082 

Stare Kupiski - pow. 1544m2 

- 115 000 zł tel. 604 051 082 

Łomża. ul. Sikorskiego 

- pow. 2564m2 - 650 000 zł 

tel. 604 227 658 

www.lomza.nieruchomosci.pl 

WMłl< 
PLUS NIERUCHOMOŚCI 

KUPUJĄCY NIE PlACI PROWIZJI 
~ 
!lVM/l( www.remaxplus.pl 
.., tel. 500 525 945 

..,... Al. Piłsudskiego 11 a 

• Nr 11 . 16 marca 2014. KONTAKTY ~-- 15 



zdjęcia 10x15 już od 

/"0 to ŁOMŻA, STARY RYNEK 16 

Aigltal gabs ŁOMŻA, DMOWSKIEGO 18 
Kodak Express 

Digital Solutions 

OGŁOSZENIA BEZPŁATNE ROLNICZE 

Sprzedam prasę polską sip­

ma kostka, cena 8400zł, 

tel. (86)473 - 89 - 52 

Sprzedam kombajn zbożo­

wy MF 186, cena 10000zł, 

tel. (86)473 - 89 - 52 

Sprzedam marchew paszo-

wą 0,40gr lub karotkę cena 1 zł, 

tel. 513 - 569 - 670 

Sprzedam 3 jałówki cielne od 

6,5 do 7,5 miesięcy, cena od 

(o/b) 

(elb) 

(o/b) 

4200 - 5000zł, tel. 505 - 320 - 076 
(olb) 

Kupię las do 1 ha, do 60lat ogr. M­

-Wypychy Skudosze, Polki, cena 

do 15000zł, tel. 667 - 246 - 306 
(o/b) 

5ha orna gm. Łomża, cena 35tys./ 

za h, tel. 604 - 128 - 382 
(o/b) 

Zetor 12145, silnik 6 cylindro-

wy, 120KM (1990), cena 40.000 zł, 

tel. 532 - 260 - 732 
(olb) 

Prasa kostkująca Sipma (1994) 

aparaty, iglice w oryginale, drabin­

ka, wałek, cena 10.600 zł do uzg, 

tel. 510-568-128 

2 byczki i cieliczka tygo­

dniowa czarno-białe , do dal­

szej hodowli, cena 550 zł/sz1, 

tel. (86)472 - 12 - 36 

(olb) 

(olb) 

Sadzonki typu Frigo, atestowane, 

klasy B, A, A+, A++ i WB, gatunki 

od wczesnych, cena 0,40 zł sz1. do 

uzg, tel. 535 - 315 - 833 
(olb) 

Agregat uprawowy 260m 2 rzę­

dy wałków niezależnych stan 

dobry, cena 2.000 zł do uzg, 

tel. 606 - 389 - 653 
(o/b) 

Byczek LM, hodowlany, ekologia, 

waga 200 kg, cena 2.000 zł sz1. do 

uzg, tel. 607 - 600 - 535 

Pronar 82A (2004), tur 3-sek­

cyjny, cena 55.000 zł do uzg, 

tel. 509 - 712 - 552 

(o/b) 

(o/b) 

Agregat uprawowy 3.3m, wałki, ce­

na 4.000 zł, tel. 507 - 442 - 696 

Rozrzutn ik obornika Czar-

na Białostocka , cena 4.000 zł, 

tel. 507 - 442 - 696 

(o/b) 

(o/b) 

Jałówka cielna hodowlana, cena 

7.500 zł, tel. (86)274 - 12 - 03 
(olb) 

Jałówka wysokocielna, wycielenie 

2.IV, waga ok. 550kg, cena 4.700 

zł, tel. 698 - 823 - 193 

Pług Unia Grudziądz, tur 4+ 1, 

gm. Szumowo, cena 5.600 zł, 

tel. 504 - 781 - 296 

(olb) 

(o/b) 

Rasa kostkująca polska (1993), ce­

na 10.500 zł, tel. 507 - 733 - 208 
(o/b) 

C-360 3P (1987), cena 20.000 zł, 

tel. 507 - 733 - 208 
(olb) 

Sianokiszonka bele, 15sz1, I pokos, 

cena 80 zł/sz1, tel. 507 - 633 - 594 
(o/b) 

Prasa kostkująca zachodnia, wa-

16 -- ~ KONTAKTY. Nr 11 . 16 marca 2014. 

łek, drabinka, zapasowy aparat, 

stan db, w ciągłym, cena 4.600 zł, 

tel. 793 - 348 - 581 (o/b) 

Owijarka do bel Sipma, cena 3.700 

zł, tel. 515 - 305 - 935 

Sadzarka polska, cena 1.000 zł, 

tel. 662 - 576 - 566 

Kopaczka do ziemniaków, cena 

1.300 zł, tel. 662 - 576 - 566 

(o/b) 

(elb) 

(o/b) 

C 330 z turem (1978) sprawny, ce­

na 16.500 zł , tel. 500 - 722 - 551 
(elb) 

Przyczepa samozbierająca Class 

8t, noże, wałki, łamany dyszel, 

podbierak, klapa, cena 11 .000 zł, 

tel. 665-826-214 
(oIb) 

Prasa polska, wysięgnik i wałek 

w komplecie 1988r, cena 7.000 zł 

do uzg, tel. 889 - 264 - 996 
(oIb) 

---------------------------
~ BEZPŁATNE OGŁOSZENIE 

..... ROLNICZE O Treść ogłoszenia do 15 słów: 

D..----­:::::»----
~ Warunkiem ukazanie się ogłoszenia jest 

...... podanie ceny! 

Imię i nazwisko ogłaszajqcego: 

Adres: 
Tel.: _________ _ 

Oświadczam, że zamieszczam ogłoszenie jako osoba fizyczna niepro­

wadzqca handlowej działalności rolniczej._ 

Czytelny podpis: 

Kupon wysyłamy na adres: Kontakty, Al. Legionów 7, 18-400 Łomża 

Wydawnictwo "Kontakty" informuje, że dane ogłaszających, będą 

wykorzystane wyłącznie w celu wYkonania zlecenia publikacji ogłoszenia oraz 

sprawozdawczości finansowej. Nie są udostępniane osobom trzecim. 

---------------------------
www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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KOMUNIKAT 
Burmistrz Miasta Zambrów 

działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz.U. 
z 2010 roku Nr 102 poz. 651 z późń. zm.) podaje do publicznej 
wiadomości, że w siedzibie Urzędu Miasta Zambrów przy ul. Fa­
brycznej 3 wywieszony został na tablicy ogłoszeń na okres 21 
dni (od 10 marca 2014 roku do 31 marca 2014 roku) wykaz nie­
ruchomości stanowiących działki nr nr 1086/2 i 402/1 oraz części 
dzi ałek nr nr 2454/2, 1785/116,2823, 1892/4,874/3 położonych 
w Zambrowie przeznaczonych do dzierżawy. 

WÓJT GMINY WIZNA 
działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodar­

ce n ie ruchomościami (Dz,U.201 0,102.65 1 z późn o zm) 

ODWOŁUJE 
w części przetarg pisemny nieograniczony na sprzedaż nieru­

chomości gruntowej, nie2:abudowanej, stanowiącej własność 
Gminy Wizna, połoŻ'onej w miejscowości Sieburczyn, oznaczo­
nej w Ewidencji Gruntów i Budynków jako działka nr 370 o po­
wierzchni 2 400 m2. . 

Powodem odwołania przetargu w tej części jest złożeniem wnio­
sku o nabycie własności ustalonej działki przez zasiedzenie. 

Przetarg na pozostałe działk i o nr: 371, 378 i 477 odbędzie się 
w dniu 28 marca 2014 r. w siedzibie Urzędu Gminy Wizna, ul. PI. 
Kpt. Raginisa 35, pokój nr 12, o godz. 10. 00. 
W związku z powyższym zmianie ulega regulamin przetargu. 

W"Regulaminie przetargu nieograniczonego pisemnego na 
sprzedaż nieruchomości położonych we wsi Sieburczyn" uchy­
la się następujące punkty: 
• § 1 ust. 1 pkt 1; 
• § 4 ust. 1 pkt 1; 
• § 4 ust. 2 pkt 1; 
• § 4 ust. 3 pkt 1; 
• § 12 pkt 4 lit. a. 
Bl iższe informacje dotyczące odwołania przetargu w części -

dz ia łka 370 - można uzyskać w Urzędzie Gminy Wizna pokój nr 
11 lub telefonicznie 86 219 60 18, w godz. 7. 30 - 13.30. 

Tygodnik KONTAKTY 
to wydatek na prasę 
raz w tygodniu 
i wiesz wszystko 

• • o regionie 
plus kolorowy 
magazyn 
telewizyj ny 

wersja cyfrowa 
dostępna na: 
www.kontakty-tygodnik.com.pl 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

ZENIA_ 

({)862163286 
BEZPŁATNIE ZAMÓWISZ: 

800-"'."2 www.tax/./omza.p/ 

OGŁOSZENIE 

Wójta Gminy Wizna 
o wyłożeniu do publicznego wglądu miejscowego planu za­

gospodarowania przestrzennego gminy Wizna 
Na podstawie art.17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o pla­

nowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2012 r., 
poz. 647 ze zm.), w wykonaniu uchwały Nr XXVIII/ 139/13 Rady 
Gminy Wizna z dnia 13 sierpnia 2013 r., w sprawie przystąpie­

nia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Wizna, w związku z art. 46 pkt 1 usta­
wy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa wochro­
nie ~rodowiska Oraz O Ocenach Oddziaływania Na ~rodowi­
sko (Dz. U. Z 2013 R., Poz. 1235) Dotyczącym Przeprowadzenia 
Strategicznej Oceny Oddziaływania Na ~rodowisko, Zawiada­
miam O Wyłożeniu Do Publicznego Wglądu Projektu Miejsco­
wego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Wizna, 
Wraz Z Prognozą Oddziaływania Na ~rodowisko, W Dniach Od 
25 Marca Do 14 Kwietnia 2014 R. W Urzędzie Gminy Wizna, Po­
kój Nr 8, W Godzinach 800 -1 500. 

Plan Obejmuje Obszar Położony Przy Ulicy Czarnieckiego I Uli­
cy Polnej W Wiźnie. 

Dyskusja Publiczna Nad Przyjętymi W Projekcie Ww Planu Roz­
wiązaniami Odbędzie Się W Dniu 10 Kwietnia 2014 R. (Czwar­
tek) O Godzinie 1200 W Urzędzie Gminy Wizna, Pokój Nr 8. 

Zgodnie Z Art.18 Ust. 1 Ustawy Każdy, Kto Kwest ionuje Usta­
lenia Przyjęte W Projekcie Ww Planu Może Wnieść Uwagi. Uwa­
gi NależyWnieść Na Pi śmie Na Adres Urzędu GminyWizna, Plac 
Kapitana Raginisa 35, 18-430 Wizna, W Nieprzekraczalnym Ter­
minie Do Dnia 28 Kwietnia 2014 R. 

Jako Wniesione Na Piśmie Uznaje Się Również Uwagi Wniesio­
ne W Postaci Elektronicznej: 

1) Opatrzone Bezpiecznym Podpisem Elektronicznym Weryfi ­
kowanym Przy Pomocy Ważnego Kwalifikowanego Certyfikatu 
W Rozumieniu Ustawy Z Dnia 18 Września 2001 R. O Podpisie 
Elektronicznym (Dz. U. Z 2013 R., Poz. 262) Lub 

2) Opatrzone Podpisem Potwierdzonym Profilem Zaufanym 
Epuap W Rozumieniu Przepisów Ustawy Z Dnia 17 Lutego 2005 
R. O Informatyzacj i Działalności Podmiotów Realizujących Za­
dania Publiczne (Dz. U. Z 2013 R., Poz. 235) Lub 

3) Za Pomocą Elektronicznej Skrzynki Podawczej W Rozumie­
niu Przepisów Ustawy Z Dnia 17 Lutego 2005 R. O Informaty­
zacji Działalności Podmiotów Realizujących Zadania Publiczne 
Na Adres: Wizna@Wizna.PI. 

Uwaga Powinna Zawierać Imię, Nazwisko, Nazwę I Adres Wno­
szącego Uwagę, Przedmiot Uwagi Oraz Oznaczenie Nierucho­
mości, Której Dotyczy. 

Wójt Gminy Wizna 

Zbigniew Sokołowski 
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KONTA Krajową prenumeratę można zamówić przez 
www.poata-polska.pl/prenumerata 
oraz u listonoszy i w placówkach pocztowych, 
oraz w oddziałach RUCH 

Prenumerata realizowana przez RUCH S.A: 

Zaprenumeruj na rok = 15 numerów za darmo! 
Każde wydanie Tygodnika Podlaskiego "Kontakty" 
zawiera kolorowy dodatek telewizyjny. 

Prenumerata krajowa: 
Dla prenumeratorów 5 % rabatu na ogłoszenia! 

Zamówienia na prenumeratę w wersji papierowej i na e-wydania 

można składać bezpośrednio na stronie www.prenumerata.ruch.com.pl 

Ewentualne pytania prosimy kierować na adres e-mail: 
prenumerata@ruch .com.pllub kontaktując się z Telefonicznym 

Biurem Obsługi Klienta pod numerem: 801 800803 lub 22 717 59 59 

- czynne w godzinach 700 - 1800. 

Cennik i promocje: 

Koszt połączenia wg taryfy operatora. 

Prenumerata ze zleceniem wysyłki za granicę: 
Informację o warunkach prenumeraty i sposobie zamawiania 

można uzyskać pod nr tel. +48 (22) 693 67 75, 
www.ruch.pol.pl . e-mail : prenumerataz@ruch.com.pl 

1 miesiąc -10zł jl.O,86"flf 

3 miesiące -30zł j3S,+6"flf 

6 miesięcy - SS zł ~ 
12 miesięcy -100 zł! JlAG;4'OZff 

Wydanie e-kontakty, identyczne z wersją papierową, można 

zaprenumerować z naszej strony internetowej 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 

Informacje o prenumeracie: "Kontakty'; Łomża, al. Legionów 7, 

tel. (86) 2164243, redakcja@kontakty-tygodnik.com.pl 

_G:Y o_dcin_ek __________ ----.J/1~~M~Dll[l~IJ 

Praca w globalnej sieci 
"Jak się usamodzielnić W miasteczku, gdzie bezrobotnych jest 500 rówieśników i nie ma 

pracy? Łatwiej jest w wielkim mieściel". Pewnie masz sporo racji , ale są co najmniej dwa 

sposoby na poradzenie sobie z problemem. Po pierwsze można przenieść się do Warszawy, 

Krakowa czy Poznania (nie mówiąc o metropoliach Europy Zachodniej!. Ale można też 

stworzyć globalne miejsce pracy we wlasnym miasteczku. •••••••••••••• 
Nie chodzi o zwykŁe zaŁożenie dZiaŁalności gospodarczej . Mam na 

myśl i stworzenie miejsca pracy. dzięki któremu będziecie mogli 

dostarczać produkty i usŁugi w kraju. a nawet na ŚWiecie . Być może 

zresztą zanim Je stworzymy. globalna praca sama przyjdzie do nas? 

Tak,e możliwości stwarza postęp telekomunikacji. telefonii 

komórkowej i szerokopasmowego Internetu. Jeszcze nie wszyscy 

mają do niego dostęp. ale to się zmienia z dnia na dzień. 

A z postępem Łączności - rozwijają się telepraca i e-przedsiębiorczość. 

zwŁaszcza e-handel. dla których nie ma granic. 

Zacznijmy od telepracy. Telepraca. wedŁug definicji. to "świadczenie 

pracy poza siedzibą przedsiębiorstwa. jednak w kontakcie 

z przeŁożonymi i wspóŁpracownikami za pomocą urządzeń 

telekomunikacyjnych" . Oczywiście nie każdy może być telepra­

cownikiem. ale lista zawodów. w których można telepracować. Jest 

dŁuga . To m.in. profesjonaliści Inajczęściej wolnych zawodów) 

i menedżerowie. architekci. księgowi. specjaliści od marketingu. 

public relations. finansów. zarządzający personelem. projektami. 

przedstawiciele handlowi i sprzedawcy. księgowi . Także tłumacze. 

edytorzy. redaktorzy. dziennikarze. Wiele zawodów związanych 

z informatyką : programiści. projektanci stron internetowych. 

pracujący przy wprowadzaniu danych. Czasem sekretarki i osoby 

obsŁugujące klientów telefonicznie. Agenci nieruchomości 

i ubezpieczeniowi. I wielu. wielu innych. Czasem telepracownicy 

pokazują się w siedzibie firmy. ale generalnie raczej pracują 

w domu lub w terenie niż w firmowym biurze. 

Telepraca jest szczególnie wygodna dla kobiet wychowujących 

maŁe dzieci czy osób niepeŁnosprawnych . Taki przypadek opisuje 

raport o telep racy: jego bohater ukończyŁ studia informatyczne i od 

10 lat pracuje na teleposadach. "Telepraca okazaŁa się dla mnie 

idealnym rozwiązaniem - mówi SŁawek. - Jednocześnie 

uwierzyŁem. że mogę robić coś więcej I to za godziwe wynagrodze­

nie. jeśli tylko się podszkolę informatycznie. Teraz moja praca 

polega na przygotowywaniu strony www dla spóŁk i projektującej 

serwisy w Internecie. Firma przysyŁa mi materiaŁy w postaci 

elektronicznej: teksty i grafiki . SkŁadam to i wysyŁam na serwer". 

Oczywiście trzeba mieć sprzęt komputerowy. programy komunika­

CYJne i Łącze szerokopasmowe . 

••••••••••••• • 
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Przedsiębiorcy dostrzegają coraz częściej. że telepraca poprawia 

konkurencyjność. m.in. przez zmniejszenie powierzchni biurowej 

i mniejsze koszty prowadzenia biura. możliwość zatrudniania osób 

mieszkających w innych regionach. dostęp do specjalistów. 

większą wydajność i oszczędność czasu pracowników. Telepra­

cownicy rzadz;iej korzystają ze zwolnień lekarskich i niższa jest ich 

rotacja. co ogranicza koszty rekrutacji i szkolenia personelu. 

Dla zatrudnionych telepraca ma więcej korzyści niż wad. Przede 

wszystkim nie traci się czasu i pieniędzy na dojazdy do pracy. Po 

drugie - daje możliwoś~ Łączenia obowiązków zawodowych 

. ,.-,-- Projekt realizowany z Narodowym Bankiem Polskim w ramach programu edukaCji ekonomICznej 

z życiem rodzinnym. Cenne jest sprawne korzystanie z 

- znajomość podstawowych funkcji Worda czy Excela to za mail 

Telepracę wdrażają firmy mikro i maŁe z takich obszarów. ~ 

finanse. grafika komputerowa. księgowość. usŁug i prawolCR 

projekty techniczno-inżynierskie. systemy informatyczne. 

edytorsko-redaktorskie. badania marketingowe lub 

projekty architektoniczne. uslugi marketingowe Icopywnt'; 

tłumaczenia i public relatlons. A w praktyce co mamy w ofew,' 

Niestety, w wielu innych przypadkach na hasŁo ..telepraca -

wyskakują praktycznie martwe serwisy. Z kolei w dużych 

jako telepraca pojawiają Się ogloszenia niemające z nią 

wspólnego. Dlatego być może skuteczną metodą jest studiOM" 

zwyklych ofert i przekonanie pracodawcy. że obowiązki. któl)d 

wypelnienia potrzebUJe. można zrealizować w systemie telep~q 

Są miejsca. w których można znaleźć zlecenia do wykonania 

jak piszą prowadzący jedną z nich . - "platforma 

freelancerów z przedsiębiorcami. którzy poszukują 

zleceń z branży JT" . Tu również zlecenia wymagają knnln,t'OCiI 

Dlatego może lepiej spróbować zalożyć e-biznes. 

specjalne książki. które starają się to uŁatwić . Niestety 

że obok ważnych, ciekawych i aktualnych informacji 

także opisy przypadków, które już po roku przestają być 

E-biznesy tworzy się szybko. ale też i Łatwo upadają. tym 

że część powstaŁa tylko dzięki funduszom europejskim 

Co nie oznacza. że nie można odnieść sukcesu. Jednak 

Łatwiej zaŁożyć e-sklep i utrzymać go z prowizji niż niszowy 

informacyjny lub usŁugowy. nawet jeśli pomysŁ wydaje się 

Studia przypadków e-biznesów. które po kilku latach 

i są ewidentnym sukcesem. można znaleźć w sieci 

kach. Warto je studiować nie po to, by kopiować 

rozwiązanie, bo rzadko kiedy jest to możliwe. lecz by 

kluczowe czynniki sukcesu - sposób organizacji pracy, 

tencje zaŁożycieli. stopień innowacyjności itd. 

Czasem niszowy e-sklep staje się firmą globalną. Jak 

Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową. aż jedna I 

sprzedających towary lub usŁugi w sieci dziaŁa także na 

zagranicznych. MaŁe sklepy. które sprzedają produkty I 

niemal od początku muszą szukać rynków zbytu zagranicą· 

dostawcy konkurują na rynkach zachodniej Europy nie 

ale też wykonaniem produktów i jakością obsŁugi. 

rozwiązania informatyczne i oryginalne koncepty hi7n,eso'Ne. 

Oczywiście obok e-handlu w ofercie na caŁy świat mogą i 

usŁugi projektowe, programistyczne. aretliit ektol""' 

projektowanie stron www. grafika użytkowa . artystyczna I 

innych. Nie jest Łatwo, ale gdy e-biznes wypali. wówczas świat 

należeć do nas. 
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Śmierć w czołówce 
Kierowca mercedesa (lat 56) 

zginął w czołowym zderzeniu 
z ciężarówką we wsi Brulino Piw-
ki (gm. Czyżew) . Kierowane przez 
niego auto z nieustalonych przy-
czyn zjechało na przeciwny pas 
ruchu, kierowca ciężarówki nie 
mial szans, by uniknąć tragedii. 

Śmierć rowerzysty 
Przejeżdżającego przez jezd-

nię rowerzystę (lat 85) potrącił 
kierowca (lat 65) forda foeus na 
drodze krajowej nr 61 w pobliżu 
Toczylowa (gm. Grajewo). Rowe-
rzysta zginął na miejscu. Kierow-
ca forda był trzeźwy. Sprawę bada 
policja wGrajewie. 

Kasacja na moście 
Na zjeździe z Mostu Huba-

la w Łomży, kierowca jadące -
go w stronę Piątnicy peugeota 
w pewnym momencie najechał 
na krawężnik. Stracił panowanie 
nad autem, które uderzyło w ba-
rie rkę z prawej strony, odbiło się 
od niej, zderzyło z nadjeżdżają-
cą z przeciwka toyotą i ponownie 
z barierką po lewej stronie jezdni. 
Peugeot zostal skasowany, w nie-
co lepszym stanie z kraksy wyszła 
toyota. Na szczęście, kierowcy nie 
odnieś li poważnych obrażeń . 

Wjechał pod pociąg 
Mieszkaniec (lat 65) Suwałk ja-

dąc mercedesem vi to nie zatrzy-
mai się na znaku "stop" przed prze-
Jazdem kolejowym i wjechał pod 
przejeżdżający pociąg. Był trzeźwy. 

# •• Sf'AIJA- lICZBA­
N/eTRZEeWYCłl-
JSltRC!.~ 

Na szczęście, nikt nie został ranny. rozdzielili się i zaczęli uciekać. Po-
Ucierpiał tylko mercedes. licjanci zatrzymali w pościgu tego, 

który uciekał z łupem . Był pijany. 
Błyskawicznie skazany Drugi został zatrzymany następ -

Grzywną 1 700 zł i zakazem nego dnia. Jeden ma 28 lat, dru -
prowadzenia pojazdów mecha- gi 18. Mieszkają w Łomży. Staną 

nicznych przez 2 lata na teryto- przed sądem . Poszkodowany po-
rium Polski ukarał Sąd Rejono- wiedział policj i, że od listopada 
wy w Zambrowie Łotysza (lat złodzieje ukradli mu kable war-
47), który przekroczył dozwoloną tośc i około 6 000 zł. 

prędkość na drodze krajowej nr 
Obrobił monopolowy 8 w okolicach Zambrowa, kieru-

jąc tirem pod wpływem promila. Policjanci zatrzymali miesz-
W tym samym dniu stanął przed kańca Łomży (lat 25) , który 
zambrowskim sądem. okradł sklep z alkoholem. Jak in -

Pijany za kółkiem 
formuje Urszula Brulińska z Ko-
mendy Miejskiej Policji, złodziej 

Mieszkaniec (lat 49) Zambro- wykorzystał nieuwagę ekspe-
wa kierował osobowym fordem dientki i ulotnił się z kasą fiskal -
pod wpływem 2,5 promila. Sta- ną, w której było około 500 zło-
nie przed sądem. tych. Ukradł też alkohol. W sumie 

Zatrzymany za zabicie psa 
narobił szkód na 3 000 zł. 

Mieszkaniec (lat 29) gm iny Przemyt w samochodach 
Dobrzyniewo Duże zabił obu- Prawie 1 500 paczek papie-
chem siekiery nieznanego psa. rosów z przemytu znaleźli łom -

Jak wyjaśnił, zwierzę buszowa- żyńscy celnicy w volkswagenie 
ło w jego oborze, w której trzy- passacie, prowadzonym przez 
mał króliki. Gdy wszedł do obo- mieszkankę Ełku, zatrzymanym 
ry, pies zaczął na niego warczeć. do kontroli w Łomży. Papierosy 
Wtedy chwycił s iekierę i go zabił. znajdowały się w specjalnie skon-
Sam powiadomił policję. Został struowanych skrytkach. Z taką sa-
zatrzymany. Był pod wpływem 3 mą ilością papierosów z przemytu 
promili. Stanie przed sądem. wpadł również mieszkaniec Łom-

Wpadli złomiarze 
ży, który przewoził nielegalny to-
war w bagażniku mercedesa. Jak 

Dwaj złomiarze ukradli wart poinformował rzecznik Podla-
1 000 zł zwój kabla miedzianego skiej Izby Skarbowej Maciej Czar-
długości 500 m z posesji w Łom- necki, przeciwko kierowcom obu 
ży. Gdy przerzucili łup przez płot pojazdów Służba Celna wszczęła 
i próbowali opuścić miejsce kra- postępowania skarbowe. Grozi im 
dzieży, pojawił się policyjny pa- wysoka grzywna. 
troI. Na jego widok złodzieje Rys. Waldemar Rukść 

J 

Pitawal 
Częste kradzieże 

w Łomży 

W ostatnich dniach popełnio­
no kilka kradzieży przy zbiegu 
ulic Dwornej i Szosy Obwodowej. 
S. Zalęskiemu skradziono 3 kor­
ce żyta, bieliznę, kury, kilka próż­

nych worków ogólnej wartośc i 

200 zł. W Bosowskiemu skradzio­
no kilka kaczek i indyka. Do skle­
pu B. Wredo wtargnęli złodzie­

je i zrabowali cukier, czekoladę, 

papierosy, zapałki itp. Amatorzy 
cudzego mienia licznie, zdaję się, 
grasuj ą w ostatnich czasach w tej 
dzielnicy miasta, czem ludność 
została mocno zaniepokojona. 

("Życie i Praca", styczeń 

1925 roku). 

Utopiła się w Narwi 
Dnia 17 b. m. Janina Dwurzę­

dówna, lat około 20 z Piątnicy, 

wyszedłszy z domu rano jeszcze 
przed świtem, utopiła się w Narwi. 
Popchnęły ją do tego czynu po­
dobno niesnaski rodzinne, choć 
nie jest wykluczona i inna oko­
liczność: utopiona miewała po­
dobno napady obłędu. Ciało jej 
wypłynęło w południe, zaczepiw­
szy się pod mostem, zostało z wo­
dy wyciągnięte. 

("Życie i Praca", marzec 
1925 roku). 

Śmierć w pożarze 
w Czyżewie 

W dniu 23 III b. r. wybuchł 
pożar w osadzie Czyżew, w cza­
sie którego spalił się dom Maiki 
Krzeczkower. W czasie pożaru 
Małka Krzeczkower udała się na 
strych domu celem ratowania bie­
lizny i tam poniosła śmierć. 

("Życie i Praca", kwiecień 
1926 roku). 

Zabójstwo pod 
Szczuczynem 

Tragiczny epilog zabawy ta­
necznej . Powracający z zabawy ta­
necznej we wsi Przydoły, gmina 
Ruda powiat Szczuczyn mieszka­
niec tejże wsi Władysław Mowo­
rowski został ciężko pobity przez 
Józefa Sulimę i po kilku godzi­
nach zmarł. Zabójcę aresztowano. 

("Życie i Praca", kwi et­
cień1926 roku) . 
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Poradnia psy.rchologa 

Syn bardzo boi się porażek 
Starałam się być dla mojego 

synka jak najlepsza. Wiem, jak 

to jest mieć niską samoocenę, 

wiec chwaliłam go bardzo przy 

każdej okazji. Mimo to mój syn 

boi się bardzo porażek. Ale skąd 

u niego ten lęk? Przecież nigdy 

takiej strasznej porażki nie po­

niósł, a boi się, jakby był od in­

nych o wiele gorszy. 

ności, tym bardziej będzie siebie 

cenić. Trzecia rzecz, to okazywa­

nie dziecku pozytywnych uczuć: 

"Kocham cię, lubię cię, jesteś faj­

ny, lubię z tobą przebywać, zale­

ży mi na tobie itp." Chodzi także 

o wyrażanie tych uczuć w czy­

nach, czyli poświęcanie dziecku 

czasu, robienie miłych rzeczy, do­

starczanie rozrywek, okazywanie 

Anna troski etc. 

Najlepiej budować dobrą sa- Samo chwalenie ("Jesteś super, 

moocenę inaczej, niż przez pro- wszystko umiesz ... " itp.), jest dla 

ste chwalenie. Po pierwsze, ważne dziecka przyjemne, ale jeśli nie 

jest akceptowanie negatywnych opiera się o konkretne dokonania, 

emocji dziecka. Jeśli dorośli po- może prowadzić do zaburzeń sa­

zwalają dzieciom na przeżywanie mooceny, do nierealistycznie wy­

i wyrażanie lęku, złości, gniewu, sokiego poczucia wartości . Z ta­

zazdrości itp., to dzieci akceptują ką rozdętą samooceną trudno jest 

swoje uczucia i po prostu dobrze narazić się na ryzyko, bo może to 

się ze sobą czują. Niestety, ozna- oznaczać załamanie. Wtedy dzieci 

cza to, że trzeba pozwalać dzie- (i dorośli) unikają wszelkich wy­

ciom, aby czasem płakały, złościły zwań, nie podejmują nowych za­

się na rodziców, leniuchowały itp. dań i zachowują s ię tak, jakby nie 

Druga rzecz, to osiągnięcia . Im wierzyły w swoje siły. 

więcej dziecko posiada umiejęt- DR MARCIN FLORKOWSKI 

}(---------------------------

Udka 
w czosnku 

Składniki (8 porcji): 
• 12 udek kurczaka bez kości i bez 

skóry (ok. l kg) 

• 6 - 8 mączystych ziemniaków 

• 1/2 łyżeczki soli 
• 1/2 łyżeczki świeżo mielonego 

czarnego pieprzu 

• 2 szklanki obranych ząbków 

czosnku 

• 2/3 szklanki oliwy 
• łyżeczka świeżo startej gałki 

muszkatołowej 

• 2 łyżki suszonego estragonu 

• pęczek posiekanych listków świe­

żej kolendry bez łodyg 

• pęczek posiekanych listków natki 

pietruszki bez łodyg 

ciowego 
Piekarnik rozgrzewamy do 190°C. 

Ziemniaki obieramy, kroimy na 

1,5 cm plastry. Układamy na dnie 

naczynia żaroodpornego. Lekko 

oprószamy sol ą i pieprzem. Na 

ziemniaki rozsypujemy połowę 

ząbków czosnku. Wlewamy oli­

wę do p!ytkiej miseczki . W tłusz­

czu obtaczamy udka. Przekłada­

my do naczynia z ziemniakami 

i oprószamy ze wszystkich stron 

. so lą , czarnym pieprzem, gałką 

muszkatołową i estragonem. Po­

sypujemy resztą ząbków czosnku. 

Dodajemy posiekane kolendrę, 

pietruszkę i seler. Skrapiamy po­

zostałą oliwą. Zaklejamy staran­

nie folią aluminiową i przykrywa­

my pokrywą. Zapiekamy ok. 1,5 

godz. (aż czosnek będzie miękki) . 
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Py,rtani:einty,'lllne 
Nie panuję nad swoim ciałem 

i ciągle myślę o seksie. To dzieje 

się w szkole, w domu, gdy kładę 

się spać. Czy to normalne? 
Marek 

Absolutnie normalne, gdy mło­

dy chłopak staje s ię mężczyzną. 

Wzwód członka zdarza się często, 

w bardzo różnych sytuacjach i ten 

stan rodzi myśli o seksie. To nor­

malne, że trudno wtedy skupić się 

na lekcjach. Ale właśnie w takich 

Lekarz domowY'" 
Nie wiem od czego mam ciągle 

spuchnięte i suche wargi. Poza tym 

w ich okolicach pojawiły czerwone 

plamki, a pod nosem zaczerwie­

nienie. Smaruję wargi i zmienio­

ne miejsca tłustym kremem, ałe 

nie pomaga. Znajomi żartują, że 

to od całowania, co nie jest praw­

dą. Co robić? 
Renata 

To prawdopodobnie dermatoza 

okołoustna, która jest jednym z ob­

jawów zapalenia skóry. Przyczyny 

Pod paragrafem 
Kupiłam działkę od sąsiadki 

w 1982 r. Mam umowę, ałe żad­

nych formalności notarialnych 

nie załatwiałyśmy. Sąsiadka nie 

żyje 18 lat. Teraz wrócił jej syn 

z Ameryki i twierdzi, że działka 

po mamie jest jego. Pokazywa­

łam umowę kupna, a on poka­

zał mi wyciąg z księgi wieczystej, 

gdzie właścicielem działki jest je­

go mama. Co mogę zrobić, żeby 

nie zwracać kupionej działki? 
Zofia 

Prawo własności nieruchomo­

ści (działki) na kupującego mo­

że przenieść tylko umowa zawar­

ta notarialnie. W obecnej sytuacji 

można skorzystać z prawa zasie­

dzenia, czyli nabyć prawo własno-

sytuacjach człowiek uczy się pano­

wania nad swoim ciałem. To jeden 

z wyznaczników, który różni go od 

zwierząt. Częste myślenie o sek­

sie nie będzie się pojawiało , gdy 

dzień będzie wypełniony różnymi 

zajęciami. Dzień z ćwiczeniami fi ­

zycznymi, nauką, pasją, wyjściem 

z kolegami sprawi, że nie będzie 

wypełniony natrętnymi myślami 

wyłącznie o seksie. Poza tym, or­

ganizm sam sobie ureguluje nad­

miar napięcia snami erotycznymi 

i wytryskiem podczas snu, a około 

90 proć . nastolatków się mastur­

buje. To też jest normalne. 

1łl)t 
tł~~~ 
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mogą być różne: infekcja, alergia, 

reakcja na pastę do zębów z fluo­

rem, na krem ze sterydami, efekt 

uboczny przyjmowania pigułek 

antykoncepcyjnych. Może pomóc 

zmiana pasty i kremu, wyelimino­

wanie z diety słodyczy, ostrych po­

traw, alkoholu. Dobrze działa czos­

nek. Obolałe usta można smarować 

miodem, a krostki wodą utlenioną. 

Ale jeśli to stan zapalny, sam nie mi­

nie. Zmiany musi zobaczyć derma­

tolog. On zdecyduje, czy nie będzie 

konieczne podanie antybiotyku. 

śc i działki w związku z upływem 

czasu. Poza czasem brana jest pod 

uwagę kwestia dobrej lub złej wia­

ry. I tak działka może przejść na 

własność, jeśli jest w posiadaniu 

obecnego użytkownika nieprze­

rwanie 20 lat w dobrej wierze. Po­

lega ona na usp.rawiedliwionym 

w danych okolicznościach prze­

konaniu użytkownika, że przysłu­

guje mu prawo własności . Po 30 

latach można nabyć prawo włas­

ności przez zasiedzenie w złej wie­

rze. Skoro minęło 30 lat, można 

w sądzie rejonowym złożyć wnio­

sek o stwierdzenie zasiedzenia 

własności w dobrej lub złej wie­

rze. Orzeczen ie sądu będzie pod­

stawą wpisu prawa własności do 

księgi wieczystej . 
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Czy umiesz cieszyć się życiem? 
l. Gdy po południu chce ci się 

spać, to: 
a) robię sobie drzemkę - 5 
b) czasami robię sobie drzem1<ę- 3 
c) od spania jest noc, a nie dzień - l 
2. Czy Twoim zdaniem, umiesz 

się bawić? 

a) tak - 5 
b) różnie z tym bywa - 3 
e) chyba nie - l 
3. Jeśli się modlisz to: 
a) przede wszystkim dziękuję Bo­

gu - 5 
b) przede wszystkim proszę o coś 
Boga - 3 
e) nie modlę się - l 
4. Czy posiadasz umiejętność ot­
wartej rozmowy z każdym czło­
wiekiem? Na przykład profeso­
rem uniwersytetu i bezdomnym? 
a) raczej tak - 5 
b) trudno powiedzieć - 3 
e) raczej nie - l 
5. Czy planujesz swoje życie? 
a) nie, żyję z dnia na dzień - 5 
b) tak, bieżące dni, najwyżej tygo­
dnie - 3 
e) tak, nawet najbliższe lata - l 
6. Rodzina jest dIa ciebie: 
a) najwyższym dobrem - 5 
b) koniecznością - 3 
e) jest zbyteczna - l 
7. Czy ufasz ludziom? 
a) tak - 5 

b) tak, ale jest to ograniczone za­
ufanie - 3 
e) nie - l 

8. Czy umiesz przegrywać? 
a) tak - 5 
b) z trudem - 3 
e) raczej nie - l 

9. Czy potrafisz mówić o sobie? 
a) tak, otwarcie - 5 
b) tak, ogólnie - 3 
e) nie - l 

10. Kiedy ostatni raz głośno się 
śmiałaś/leś? 
a) dziś lub wczoraj - 5 
b) niedawno - 3 
e) nie pamiętam - l 
Masz 10 - 22 punkty: nie potra-

fisz cieszyć się życiem . Jeśli ktoś 

ci powie: piękne życie, bywa, że 
wręcz się oburzysz. Jeśli nawet 
coś zdobywasz, to i tak trudno 
Cię uszczęśliwić. O wiele wyraź­
niej widzisz wszystko, co złe i nie­
dobre. Nawet kolorowe strony ży­

cia postrzegasz jako preludium 
nieszczęścia . Najgorsze jednak 
w tym wszystkim jest to, że nie 
potrafisz kochać ani nie potrafisz 
dać się kochać. 

Masz 23 - 37 punktów: dostrze­
gasz piękno życia, ale nie wiado­
mo dlaczego czasami popadasz 
w zupełną apatię. Nic Cię wówczas 
nie zadowala, na bliźnich patrzysz 
wilkiem i w ogóle zachowujesz się, 

jakby ktoś nadepnął Ci na odcisk. 
Często stan ten spowodowany jest 
czynnikami zewnętrznymi, ale by­
wa, że Twoja życiowa złość wypły­
wa bez powodu z Ciebie. Efekt jest 
taki, że ludzie postrzegają Cię jako 
nieco zakręconego. Z jednej stro­
ny optymista, który cały świat wi­
dzi w pełnej palecie barw, a z dru­
giej taki sobie smutas, do którego 
bez bata lepiej nie podchodzić. 

Jednak z czasem radość życia po­
wraca do Ciebie i znów Twoje ży­

cie staję się piękne. 
Masz 38 - 50 punktów: jesteś jed­

ną wielką radością i nawet życiowe 
problemy tego nie zmieniają. Wy­
chodzisz z założenia, że to, co Cię 
n ie zabiło, to Cię wzmacnia i cie­
szysz się, że zostałeś doświadczony 
przez los. Radość z życia powodu­
je, że żyjesz z dnia na dzień i korzy­
stasz z życia, ale nie zachłystujesz 
się nim. Uważasz, aby zachować 
odpowiednie proporcje i przycho­
dzi Ci to z zadziwiającą łatwością , 

jakby mimochodem. Masz też dar 
zarażania radością życia innych. 
Przy Tobie mogą się czuć szczęś­

liwi choćby przez chwilę. Mogą też 
poczuć, to co Ty czujesz, czyli że 

życie jest piękne! 

WWw.kontakty-tygodnik.com.pl ----------

19 
- Jaki zwrot najczęściej powta­

rzają o. Tadeusz Rydzyk i Fer­

dek Kiepski? 
- Babka, daj rentę· 

19 
- Kto jest najlepszym matema­

tykiem na świecie? 
- Kobieta , bo dodaje uro ­

dy, odejmuje lata, mnoży dzieci 

i dzieli łoże. 

19 
Do idącego ulicą podbiega 

młody facet, jakby go gonili i pyta: 
- Nie widział pan gdzieś w po­

bliżu policJanta? 
- Nie, nie widziałem. 

- No to dawaj forsę! 

19 
Młody człowiek został uznany 

winnym zamordowania rodziców. 

Przed ogłoszeniem wyroku sędzia 
przyznaje mu prawo do ostatnie­

go słowa. 
- Proszę o łagodny wymiar ka­

ry. Jestem sierotą .. · 

19 
Mówi oJciec do syna: 

- Synu, znalazłem ci wspaniałą 

kandydatkę na żonę! 
- Ale tato, sam potrafię znaleźć 

sobie dziewczynę .. ·? 
- To córka Kulczyka! 
- Ooo! Trzeba było tak od razu! 

Ojciec udaje się do Kulczyka 

z 
na rozmowę: 

- Dzień dobry panu! Wyda­

je mi się, że znalazłem dosko­

nałego kandydata na męża pań ­

skiej córki! 
- No, wie Pan! Ja nie szukam 

mojej córce męża! 
- Ale to wiceprezes Orlenu. 
- Ooo! To zmienia postać rze-

czy! 
Następnie ojciec udaje się do 

prezesa Orlenu: 
- Witam pana, panie prezesie! 

Przychodzę z dobrą nowiną, mam 

idealnego kandydata na wicepre­

zesa w pańskiej firmie. 
- Akurat nie szukam nikogo na 

tę posadę· 
- Jest pan pewien?! To zięć Kul­

czyka! 
- Ooo! Chyba, że tak! 

19 
Dyrektor wchodzi rano do se­

kretariatu i pyta: 
- Jaki to dzisiaj mamy dzień , 

panno Kasiu? 
- Płodny, panie dyrektorze, nie­

stety, płodny ... 

19 
- Najstraszniejsza bestia na 

świecie? 

- Kobieta na diecie przed mie­

siączką , rzucająca palenie. 

19 
W czasie suszy chłopi wybra­

li się do odległej pustelni prosić 

pustelnika, aby swoimi modIami 
sprowadził deszcz. Pustelnik po­

patrzył na nich i kręcąc głową od­

mówił. 

- Dlaczego wielebny ojcze? -

dziwią się chłopi. 

- Bo nie macie do mnie zaufa­

nia. 
- Jak to nie mamy? Prze ­

cież przyszliśmy do ciebie taki 

szmat drogi. 
- Nie macie, bo gdybyście mieli, 

przyszlibyście z parasolami .. . 

<ń 
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"Opera Viva - Vivat mężczyżni!", Opera i Filharmonia Podlaska 

(sala przy ul. Podleśnej 2, tel. 85 306 75 71), piątek, 14 marca, 

godz. 19.00. 

Słynne arie, duety i fragmenty chóralne z oper należących do żelazne­

go repertuaru światowej sceny operowej w wykonaniu Chóru i Orkie­

stry Opery i Filharmonii Podlaskiej pod batutą Mieczysława Donda­

jewskiego oraz solistów Tomasza Kuka (baryton), Grzegorza Szostaka 

(bas) i Stanisława Kufluka (tenor). 

Łomża 

"Muzyczne przedwiośnie': Restauracja Retro (ul. Nowogrodzka 

157, tel. 600 700 307), piątek, 14 marca, godz. 19.00. 

Recital gitarowy Pawła Borkowskiego oraz występ solistów Studia Wo­

kalnego Regionalnego Ośrodka Kultury w Łomży. 

Koncert rockowy, Klub PopArt (ul. Wojska Polski~go 3, tel. 86 216 

3226), piątek, 14 marca, godz. 19.00. 

Zagrają znane rockowe kapele "Chemia" z Warszawy i "OCN" z Lublina. 

Wielkopostny Koncert Muzyki Dawnej, Kościół Braci Mniejszych 

Kapucynów (ul. Krzywe Koło 3), niedziela, 16 czerwca, godz. 19.00. 

W wielkopostnym repertuarze wyst-ąpi Zespół Muzyki Dawnej Vo­

ci Unite pod dyrekcją Katarzyny Szmitko, laureat tegorocznej Złotej 

Harfy Eola na Festiwalu Schola Cantorum w Kaliszu. 

"Baśń o rycerzu bez konia", Teatr Lalki i Aktora (pl. Niepodległości 

14,tel. 862164735567), niedziela, 16 marca, godz. 11.00. 

Najnowsza premiera w łomżyńskim teatrze. Opowieść o poszukiwaniu 

przyjaźni według Marty Guśniowskiej w reżyserii Jarosława Antoniu­

ka, ze scenografią Evy Farkasowej, z muzyką Bogdana Szczepańskiego. 

"Podwójne życie dyrygenta': Filharmonia Kameralna (gościnnie 

w sali przy Szkołach Katolickich, ul. Sadowa 12a, tel. 86 216 24 81), 

czwartek, 20 marca, godz. 18.30. 

Były wieloletni dyrektor naczelny i artystyczny Opery i Filharmonii 

Podlaskiej Marcin Nałęcz - Niesiołowski wystąpi w roli dyrygenta L. 

solisty (baryton). W programie m.in. W. A. Mozart. 

Repertuar kin 
Kino "Millenium" w Łomży: 13 marca (czwartek) - Kamienie na sza­

niec, godz. 15.45, 18.00, 20.15; 14 - 19 marca (piątek - środa) - Kamie­

nie na szaniec, godz. 16.00, 18.00 oraz Non-stop, godz. 20.15 (w sobotę 

i niedzielę także Piłkarzyki rozrabiają, godz. 14.00). 

Kino Centrum Kultury w Zambrowie: 13 marca (czwartek) - Kamie­

nie na szaniec, godz. 17.15,19.30; 14 - 16 marca (piątek - niedziela) 

- Rodzinka nie z tej Ziemi, godz. 14.30; Kamienie na szaniec, godz. 

17.15 oraz Zniewolony. 12 years a Salve, godz. 19.30. 

Kina w Kolnie i Grajewie nieczynne. 

IX Makroregionalny Przegląd 

Malarstwa, Rysunku i Rzeźby 

uczniów szkół plastycznych roz­

poczyna się w piątek, 14 marca, 

w Liceum Plastycznym im. Woj­

ciecha Kossaka w Łomży pod pa­

tronatem Ministerstwo Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego oraz 

Centrum Edukacji Artystycznej. 

Swoje osiągnięcia pokaże naj­

zdolniejsza młodzież 13 szkół pla­

stycznych z północno-wschodniej 

Polski. Uczniowie będą malować 

za 
lent 

rysować i rzeźbić, a rezultaty oce­

ni jury, w skład którego wchodzą 

profesorowie wszystkich pol­

skich Akademii Sztuk Pięknych. 

Najwyżej ocenieni przez jurorów 

uczniowie otrzymają indeksy na 

wyższe uczelnie artystyczne bez 

konieczności zdawania wstęp­

nych egzaminów. Od 18 mar­

ca wszystkie wykonane podczas 

Przeglądu prace prezentowane 

będą na wystawie w Liceum Pla­

stycznym. (ann) 
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BARAN (21 I1I-20IV):wspra­

wach osobistych nastąpi okres po­

godzenia i przyjaźni. Odnajdziesz 

równowagę pomiędzy działaniem 

i wypoczynkiem. W związku zado­

wolenie, choć oczekiwania były mo­

że większe. 

BYK (21 IV - 20 V): poczucie za­

dowolenia, satysfakcji. W uczuciach 

nowe perspektywa. W życiu zawo­

dowym stabilizacja. Los będzie te­

raz dla Ciebie łaskawy. 

BL1ŹNl1~TA (21 V - 21 VI): po­

szukaj odpowiedzi na swoje pyta­

nia, odpowiedź leży gdzieś głębiej, 

ale przyjdzie do Ciebie. W pracy 

zwróć uwagę na cele długotermi­

nowe, nie zajmuj się jedynie zada­

niami, które są pierwsze z brzegu. 

W sprawach sercowych skorzystaj 

z porady kogoś Ci życzliwego, z do­

świadczeniem, znającego życie. 

RAK (22 VI - 22 VII): będziesz 

dokonywać wyboru pomiędzy 

dwiema opcjami, nie bój się, wy­

bierzesz dobrze. W miłości zde-' 

cyduj się na większe zaangażowa­

nie i unikaj niewierności. Czy Twój 

związek to wielka miłość? Przeko­

nasz się niebawem. 

LEW (23 VII - 23 VIII): dużo się 

będzie działo wokół Ciebie, a jeszcze 

więcej w Twojej głowie. W Twoim 

związku zwróć uwagę na to, co jest 

faktem, nie wpadaj w iluzje. Uważaj 

na zmienne nastroje, swoje lub ko­

goś w pobliżu, zachowaj spokój. 

PANNA (24 VIII - 22 IX): jeśli 

marzy Ci się coś lepszego, już te­

raz weź się do roboty. Nic samo nie 

przyjdzie, ale jak się postarasz, mo­

żesz wiele osiągnąć w krótkim cza­

sie. Jeśli zwiążesz się z osobą prak-

Konkurs dla poetów 
Do wszystkich, którym w du­

szy gra poezja, Miejska Bibliote­

ka Publiczna w Łomży organizuje 

XV Czerwcowy Konkurs Jednego 

Wiersza. Należy przesłać na adres 

Biblioteki (18-400 Łomża, ul. Dłu­

ga 13) do 15 maja jeden niepubli­

kowany wcześniej wiersz w trzech 

egzemplarzach. Najlepsze utwory 

zaprezentowane zostaną w finale 

z udziałem publiczności w czerw­

cu. Szczegółowy regulamin kon­

kursu na stronie internetowej Bi­

blioteki. (ann) 

tyczną, o realistycznym podejściu 

do życia, wyjdzie Ci to na dobre. 

WAGA (23IX-23X):jeślizdarzy 
się coś mniej przyjemnego, pamiętaj, 

żeby zachować godność w każdej sy_ 

tuacji. W ogóle trochę zamieszania, 

ale przetrwasz i poradzisz sobie. 

SKORPION (24 X - 22 XI): 

pewna część Twojej energii idzie na 

sprawy, które w ogóle nie są warte 

uwagi. Skup się na-tym, co koniecz­

ne, co może przynieść konkretne 

efekty. Swoje opinie wyrażaj otwar­

cie, nie daj się ograniczać, ale też nie 

ograniczaj innych. 

STRZELEC (23 XI - 21 XlI): 

w tym tygodniu pomyśl przede wszyst­

kim o szlifowaniu umiejętności, by 

zrobić coś z zapalem i dla czystej przy­

jemności. Satysfakcja w świecie mate­

rialnym będzie iść w parze z pomyśl­

nymi wydarzeniami dla związku. 

KOZIOROŻEC (22XII-20I): 

powrót do pełni sił. Teraz możesz 

odważniej chwytać byka za rogi, 

wygrasz w każdej sprawie. Twój 

związek będzie przebiegał według 

oczekiwań, ale to wymaga czasu 

i cierpliwości. W pracy pokaż in­

nym swoją wartość i pozycję. 

WODNIK (21 1- 19 II): przed 

Tobą początek romantycznej miło­

ści albo udanego przedsięwzięcia 

w pracy. Tym razem Los uśmiech­

nie się do Ciebie i wszystko będzie 

przebiegać gładko, jak nigdy dotąd. 

Jakiś pomysł szczególnie Cię roz­

pali, zdecydujesz się go realizować 

w bliskiej przyszłości. 

RYBY (20 II - 20 III): zauważysz 

docenienie we wszystkich sferach. 

Także w uczuciowych. Inwestuj 

energię we własny rozwój, przyda 

Ci się to w przyszłości. 

Historia w kadrze 
Szkoła Podstawowa nr 2 w Łom­

ży zaprasza uczniów szkół podstawo­

wych i gimnazjów z Łomży i powiatu 

łomżyńskiego na Konkurs Fotogra­

ficzny pt. "Miejsca Pamięci, Wal­
ki i Męczeństwa Narodu Polskiego 

- bohaterowie naszej ziemi". Każ-

dy może do 25 kwietnia zgłosić na 

konkurs od I do 10 fotografii o tre­

ści zgodnej z tematem konkursu. Re­

gulamin dostępny jest w szkole przy 

pl. Kościuszki oraz na stronie inter­

netowej www.sp2wlomzy.republika 

pl. Na zwycięzców czekają nagrody. 

www.kontakty-tygodnik.com.pl 
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-----
Monika Marcińczyk 
Mistrzynią Polski 

Monika Marcińczyk z Klu­

bu Szachowego Maraton Łomża 
została Mistrzynią Polski Mło­
dzików w szachach klasycznych 
w jastrzębiej Górze. jak powie­
dział prezes Klubu Grzegorz 
Kotarski, Monika startowała ja­
ko faworytka z pierwszym nu­
merem startowym i wspaniale 
udźwignęła ten ciężar. Gratu­
lujemy młodziutkiej szachistce, 
uczennicy Szkoły Podstawowej 
nr 7 i jej trenerowi Vafie Mam­
madovi! To jej drugi tytuł Mi­
strzyni Polski. Po raz pierwszy 
zdobyła go w 2012 roku. Star­
towały 62 najlepsze polskie -sza­

chistki z roczników 2005 i 2004. 

Sukces łomżyńskich 
rajdowców 

Na 3 miejscu zakończyli 

w swojej klasie drugi sezon star­
tów w Mini Max Rally łomżanie 
Adam Krupa i Adam Olkowicz. 
Zawody organizuje warszawski 
Oddział Polskiego Związku Mo­
torowego. W czternastu rajdach 

eliminacyjnych jeździli najpierw 
toyotą corolla GT, później oplem 
corsa GSI. 

Amerykański trening 
Daniela 

Pięściarz BKS Tiger Łomża 
Daniel Maleszewski odwiedził 
ze swoim ojcem i trenerem Zbi­
gniewem Maleszewskim nasze­
go znakomitego boksera Toma­
sza Adamka w USA, podczas jego 
przygotowań do zaplanowanej na 
15 marca (sobota) walki z Wiacze­
sławem Glazkowem wamerykań­

skim Bethlehem. Jak powiedział 
.. Kontaktom" Zbigniew Male­
szewski, Daniel nie tylko przyglą­

dał się treningowi mistrza. Sam 
stoczył kilka walk sparingowych 
ze starszym o dwa lata zawodni­

kiem, czym zwrócił uwagę Roge­
ra Bloodwortha, trenera Tomasza 

Adamka. Według Zbigniewa Ma­
leszewskiego, Bloodworth obiecał, 
że w sierpniu, kiedy swoją walkę 
w Polsce stoczy Tomasz Adamek, 
przyjedzie do Łomży, aby popra­
COWać z Danielem_ 

Apetyt na ruinę 
Dariusz Syrnicki, prezes Łom­

żyńskiego Klubu Karate, otrzy-

IVWW.kontakty-tygodnik.com_pl 
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na, skompletowana przez grają­
cego trenera Roberta Speichlera 
podczas przerwy zimowej, sta­

nęła na wysokości zadania. Choć 
chwilami gra nie była ładna, ŁKS 

zagrał bardzo bojowo i dojrzale, 

broniąc korzystnego wyniku po­
nad 50 minut. 

Daniel Lemański (w wyskoku) strzelił gola na wagę zwycięstwa. Daniel 
kontynuuje rodzinną tradycję, gdyż w ŁKS gra! jego ojciec Cezary 

Lemański 

Trener Robert Speichler po­
zytywnie ocenił grę wszystkich 
nowych zawodników, debiutu ­

jących w ŁKS. jest ich w sumie 
ośmiu. Przyszli na miejsce sześ­
ciu graczy, którzy odeszli z Klubu 
w wyniku konfliktu z Zarządem. 
W sobotnim meczu zadebiutowali 
w ŁKS bramkarz Łukasz Trochim, 
obrońcy Kamil Stankiewicz i To­
masz Brzozowski, pomocnik Ma­
riusz Baranowski dwóch z trzech 
Amerykanów, obrońca Kevin Ipa­
na i napastnik A1ex Rodier. Startu­
jący z przedostatniej pozycji w ta­
beli łomżyński Klub każdy mecz 
w rundzie wiosennej traktuje jak 
walkę o życie. W drugiej kolejce 
w sobotę na stadionie w Łomży. 
przeciwnikiem ŁKS będzie Wis­
sa Szczuczyn, w której szeregach 
zobaczymy dwóch najlepszych za­
wodników ŁKS z rundy jesiennej, 

Alberta Rydzewskiego i Marcina 
Gałązkę. (MK) 

ŁKS zaczął od zwycięstwa 
1:0 wygrali piłkarze ŁKS inau­

guracyjny mecz rundy wiosen­
nej III ligi z Motorem Lubawa 
w sobotę na stadionie w Łom­

ży. Bramkę na wagę zwycięstwa 
zdobył w 38 minucie Daniel Le-

mał w Urzędzie Miasta inwen­
taryzację baraku po przedszkolu 
na ul. Reymonta, o którego prze­
jęcie na Centrum Sportów Wal­
ki zabiega od kilku miesięcy. jak 
zapewnia, na podstawie inwenta­
ryzacji do końca kwietnia przed­
stawi władzom projekt remontu 
baraku z kosztorysem oraz za­
bezpieczenie finansowe remon­
tu. Według Dariusza Syrnickie­
go, remont ma być wykonany 
wyłącznie siłami społecznymi, 

bez udziału finansowego miasta. 

Od oceny wiarygodności pro­
jektu zależeć będzie, czy samo­
rząd Łomży przekaże nierucho­
mość klubowi. Z inwentaryzacji 
wynika, że budynek jest w złym 
stanie technicznym, ściany nie 
spełniają wymogów termicz ­
nych, nie działa wentylacja, dach 

jest dziurawy i kończy się okres 
trwałości jego konstrukcji szkie­
letowych z drewna. O barak na 
ul. Reymonta zaczęło zabiegać 

też Krajowe Towarzystwo Au­
tyzmu Oddział w Łomży, które 
chce urządzić w nim ośrodek dla 

dzieci chorych na autyzm. 

mański w wyniku akcj i, za ini ­

cjowanej przez Roberta Spe­
ichlera . Kibice ŁKS, śledzący 
ostatnie zawirowania w Klubie, 

z niepokojem oczekiwali wyni­
ku spotkania. Odnowiona druży-

.'-- ~ ( 

Trener Andrzej Korytkowski (pierwszy z prawej) i ekipa "Prefbetu" na 
zwodach w Wilnie 

Łomża zabłysła w Wilnie 
12 młodych zawodników 

Prefbet Śniadowo Łomża z rocz­
ników 1999 - 2001 wystartowało 
w Wilnie na zaproszenie Wileńskiej 

Szkoły Lekkiej Atletyki. W mię ­

dzynarodowych zawodach wzięło 
udział około 400 młodych lekko­
atletów z 16 klubów z Litwy, Polski, 

Łotwy, Białorusi i Rosji. Spośród 
naszych, złoty medal w biegu na l 
000 metrów wywalczyła Aleksan­
dra Matejkowska, Przemysław Ły­

skawy zdobył srebro w skoku w dal, 

a brązowe medale przywiozły Dia­
na Piotrowska (60 m) i Weronika 
Kulawczyk (600 m). 

"Z całej dwunastki, która wy­
stąpiła w Wilnie, nikt nie zawiódł, 
wszyscy zaprezentowali się dobrze 

albo bardzo dobrze, a to cieszy. 
Oprócz Diany, której do życiów­

ki na 60 metrów zabrakło tylko 
0,0 l sek., pozostali ustanowili re ­

kordy życiowe", podsumowuje pre­

zes i trener Prefbet Śniadowo Łom­

ża Andrzej Korytkowski. (ann) 
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Kupujesz i wygrywasz w Galerii Veneda! 

Za każde wydane 50 zł 

możesz wygrać bony na kolejne zakupy. 

Od 14.03 do 6.04 zrób zakupy, podejdź z paragonem 

do Punktu Obsługi Loterii i sprawdź, co wygrałeś! 

60.000 Zł 
MAMY DLA WAS DO ROZDANIA! 
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